1-286/23

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Солнечногорск 20 сентября 2023 года

Солнечногорский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Чепика С.А., 

с участием: государственного обвинителя - заместителя Солнечногорского городского прокурора Московской области Горелова Д.В.,

потерпевшего ФИО19 №1,

подсудимых ФИО1, ФИО11,

переводчика ФИО12,

защитников - адвоката КА «Истринская ГКА» ФИО13, представившего удостоверение № и ордер №, адвоката АБ «Мусаев и партнеры» АПГМ ФИО16, представившего удостоверение № и ордер №, адвоката МКА «Санкт-Петербург» ФИО18, представившего удостоверение № и ордер №,

при помощнике судьи Яковлевой О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> со 

<

данные изъяты> обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 и ФИО11 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, то есть совершили преступление, предусмотренное п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ. Преступление подсудимыми совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1 не позднее ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время, находясь в неустановленном месте, имея преступный умысел, направленный на совершение кражи, осознавая, что в составе группы лиц возрастает эффективность совершения преступления, вступил в преступный сговор с ФИО11 и другими неустановленными лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, на совершение тайного хищения чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей из магазина «Табак», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71. Далее ФИО1 совместно с вышеуказанными неустановленными соучастниками разработал план совершения преступления, при этом распределив между собой преступные роли, а также для мобильности передвижения участников преступления при совершении преступления было принято решение об использовании транспортных средств, находящихся в пользовании ее участников, на которых также планировалось осуществлять перевозку похищенного. Согласно отведенной ФИО1 роли, он должен был предоставить находящийся у него в пользовании автомобиль марки «Газель Next», номер 

<

***>, на котором необходимо было вывезти похищенное имущество после совершенного неустановленными лицами хищения, при следующих обстоятельствах: неустановленные следствием лица должны совершить хищение товарно-материальных ценностей из магазина «Табак», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71, а после чего вывезти похищенное имущество с места совершения преступления на автомобиле марки «Газель 2705», номер 

<

***>, а ФИО1 в свою очередь должен прибыть на автомобиле марки «Газель Next», номер 

<

***>, находящемся в его пользовании, в заранее оговоренные место и время, где должен был ожидать прибытие неустановленных лиц с похищенным имуществом, где они должны перегрузить похищенное в автомобиль ФИО1, который в свою очередь должен перевезти похищенное имущество на своем автомобиле в место, указанное неустановленными лицами и передать его другим неустановленным соучастникам преступления, таким образом, исполнив свою роль в совершении преступления, путем предоставления автомобиля, с целью дальнейшего получения материальной выгоды за содеянное. Так ДД.ММ.ГГГГ ФИО11 и другие неустановленные соучастники преступления прибыли на автомобиле марки «Газель 2705», номер 

<

***>, к торговым рядам «Малинки», расположенным по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71, где в период времени с 03 часов 07 минут по 03 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласовано друг с другом, путем взлома замка входной двери неустановленным предметом, проникли в помещение магазина «Табак», расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитили принадлежащую индивидуальному предпринимателю ФИО19 №1 табачную продукцию, а именно: - электронное устройство Brusko FEELIN в количестве 5 шт., общей стоимостью 4 850 рублей; - электронное устройство Brusko FEELIN MINI в количестве 4 шт., общей стоимостью 3 000 рублей; - электронное устройство Brusko Minican в количестве 2 шт., общей стоимостью 2 100 рублей; - электронное устройство Brusko Minican Plus в количестве 3 шт., общей стоимостью 3 450 рублей; - электронное устройство CENTER compatto-Biue в количестве 7 шт., общей стоимостью 879 рублей; - электронное устройство CENTER King Size RED в количестве 2 шт., общей стоимостью 251 рубль; - электронное устройство CENTER UltraSlim RED в количестве 3 шт., общей стоимостью 350 рублей; - Cigaronne Compatto Black в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 917 рублей; - Cigaronne Compatto White в количестве 18 шт., общей стоимостью 3 834 рубля; - Cigaronne King Size Black в количестве 16 шт., общей стоимостью 3 408 рублей; - Cigaronne King Size White в количестве 13 шт., общей стоимостью 2 769 рублей; - Cigaronne Super Slims Black в количестве 37 шт., общей стоимостью 7 881 рубль; - Cigaronne Super Slims White в количестве 49 шт., общей стоимостью 10 437 рублей; - Cigaronne Ultra Slims Black в количестве 29 шт., общей стоимостью 5 771 рубль; - Cigaronne Ultra Slims White в количестве 30 шт., общей стоимостью 5 880 рублей; - LCИcпap СерГраф в количестве 1 шт., стоимостью 845 рублей; - LCИcпap КраснРуб в количестве 1 шт., стоимостью 845; - LCИcпap стальной ФИО27 в количестве 1 шт., стоимостью 845; - Smoant Vikki Starter Pod Kit в количестве 3 шт., общей стоимостью 3 120 рублей; - AC 5-th Street – Compatto в количестве 6 шт., общей стоимостью 1 008 рублей; AC 5-th Street - Super Slim в количестве 17 шт., общей стоимостью 2 856 рублей; - AC 5-th Street - Ultra Slim в количестве 8 шт., общей стоимостью 1 344 рубля; - AC Akhtamar Black Flame Nanokings в количестве 4 шт., общей стоимостью 596 рублей; - AC Akhtamar Classic в количестве 13 шт., общей стоимостью 1 937 рублей; - AC Akhtamar Classic Slims в количестве 24 шт., общей стоимостью 3 576 рублей; - AC Akhtamar Classic в количестве 21 шт., общей стоимостью 2 940 рублей; - AC Akhtamar Exclusive Black в количестве 25 шт., общей стоимостью 5 250 рублей; - AC Akhtamar Premium Slims в количестве 43 шт., общей стоимостью 6 407 рублей; - AC AMG Compatto – Black в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 380 рублей; - AC AMG Compatto – White в количестве 8 шт., общей стоимостью 1 104 рубля; - AC AMG King size White в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 380 рублей; - AC AMG Super Slims BLACK в количестве 20 шт., общей стоимостью 2 760 рублей; - AC AMG Super Slims WHITE в количестве 6 шт., общей стоимостью 828 рублей; - AC AMG ultra slims white в количестве 7 шт., общей стоимостью 756 рублей; - AC AMG ultra slims white в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 340 рублей; - AC Ararat Blue Line в количестве 6 шт., общей стоимостью 945 рублей; - AC Ararat Blue Nanokings в количестве 3 шт., общей стоимостью 360 рублей; - AC Ararat Blue Nanokingsв количестве 29 шт., общей стоимостью 4 582 рубля; - AC Ararat Exclusive в количестве 8 шт., общей стоимостью 1 596 рублей; - AC Ararat Exclusive Nanokings в количестве 47 шт., общей стоимостью 7 426 рублей; - AC Ararat Silver Line в количестве 16 шт., общей стоимостью 2 528 рублей; - AC BLACK TIP Black в количестве 45 шт., общей стоимостью 5 918 рублей; - AC Black Tip Slims в количестве 73 шт., общей стоимостью 9 600 рублей; - AC Classic Black Slims в количестве 90 шт., общей стоимостью 12 240 рублей; - AC Classic Gold Slims в количестве 66 шт., общей стоимостью 8 976 рублей; - AC Classic Ultima Filter PRO в количестве 13 шт., общей стоимостью 1 768 рублей; - AC Classic Ultima Slims в количестве 25 шт., общей стоимостью 3 400 рублей; - АС Elegant Slims в количестве 27 шт., общей стоимостью 3 551 рубль; - AC Erebuni Gold Slims в количестве 30 шт., общей стоимостью 3 870 рублей; - AC Garni Black в количестве 90 шт., общей стоимостью 11 700 рублей; - AC Erebuni Black Slims в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 290 рублей; - АС Garni White в количестве 38 шт., общей стоимостью 4 940 рублей; - АС GT Black в количестве 54 шт., 7 560 рублей; - АС GT Black Slims в количестве 52 шт., общей стоимостью 7 514 рублей; - АС GT Compact Blue в количестве 14 шт., общей стоимостью 1 960 рублей; - АС GT Nero compact в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 260 рублей; - AC Masis – Blue в количестве 9 шт., общей стоимостью 936 рублей; - AC Masis-Silver в количестве 9 шт., общей стоимостью 936 рублей; - AC MT Blue compact в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 270 рублей; - AC MT slims mint в количестве 24 шт., общей стоимостью 3 168 рублей; - AC MT slims PINK в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 000 рублей; - AC Noy Silver в количестве 60 шт., общей стоимостью 7 560 рублей; - AC Noy White в количестве 20 шт., общей стоимостью 2 520 рублей; - AC Tip Top Black Ultraslims в количестве 4 шт., общей стоимостью 400 рублей; - AC Tip Top Gold Ultraslims в количестве 13 шт., общей стоимостью 1 703 рубля; - AC Triumph Black Slims в количестве 12 шт., общей стоимостью 1 680 рублей; - AC Triumph Blue Slims в количестве 48 шт., общей стоимостью 6 720 рублей; - AC Vip Black Slims в количестве 72 шт., общей стоимостью 9 792 рубля; - AC Vip Blue Slims в количестве 11 шт., общей стоимостью 1 496 рублей; - AC Vip Exclusive Slims в количестве 68 шт., общей стоимостью 9 248 рублей; - AC Vip Mental Slims в количестве 46 шт., общей стоимостью 6 256 рублей; - АС X1 Brown в количестве 3 шт., общей стоимостью 342 рубля; - АС X1 Silver в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 140 рублей; - AC Yerevan Slims в количестве 30 шт., общей стоимостью 3 960 рублей; - AC Yerevan Day Slims в количестве 21 шт., общей стоимостью 2 772 рубля; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Американский десерт в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Банановое суфле в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Ванильный табак в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Карамельный табак в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Космополитен в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Кокосовый десерт в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Конфеты с апельсиновым ликером в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Крем сода в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Маргарита в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Мелисса с мятой в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Табак с орехами в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Табак с черникой в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Таежный морс в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Тархун в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Творожный десерт с кусочками банана в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл, Шоколад с лесным орехом в количестве 1шт., стоимостью 260 рублей; - ФИО58 Blooming Super Slim Blue в количестве 77 шт., общей стоимостью 8 519 рублей; - ФИО58 Blooming Super Slim Silver в количестве 45 шт., общей стоимостью 4 979 рублей; - ФИО58 Bond Street BLUE Selection в количестве 6 шт., общей стоимостью 948 рублей; - ФИО58 Bond Street BLUE Selection в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 677 рублей; - ФИО58 BOND STREET PREMIUM в количестве 22 шт., общей стоимостью 3 064 рубля; - ФИО58 Bond Street RED Selection в количестве 18 шт., общей стоимостью 3 018 рублей; - ФИО58 Bond Street RED Selection в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей; - ФИО58 Bond Street TROPIC MIX в количестве 37 шт., общей стоимостью 4 461 рубль; - ФИО58 Camel Blue в количестве 24 шт., общей стоимостью 4 897 рублей; - ФИО58 Camel COMPACT GREEN в количестве 7 шт., общей стоимостью 853 рубля; - ФИО58 Camel COMPACT 100 TROPICAL CRUSH в количестве 29 шт., общей стоимостью 3 936 рублей; - ФИО58 Camel COMPACT RUBY в количестве 87 шт., общей стоимостью 12 215 рублей; - ФИО58 Camel COMPACT GREEN в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 357 рублей; - ФИО58 Camel COMPACT YELLOW CRUSH в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 139 рублей; - ФИО58 Camel COMPACT YELLOW CRUSH в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 404 рубля; - ФИО58 Camel COMPACT в количестве 141 шт., общей стоимостью 19 754 рублей; - ФИО58 Camel ORIGINAL FILTERS в количестве 68 шт., общей стоимостью 9 565 рублей; - ФИО58 Camel ORIGINAL BLUE в количестве 36 шт., общей стоимостью 5 064 рубля; - ФИО58 Camel YELLOW в количестве 76 шт., общей стоимостью 15 509 рублей; - ФИО58 CAVALLO SUPERSLIM BROWN DIAMOND в количестве 22 шт., общей стоимостью 2 554 рубля; - ФИО58 CAVALLO SUPERSLIM GOLD DIAMOND в количестве 11 шт., общей стоимостью 1 146 рублей; - ФИО58 CAVALLO SUPERSLIM RED DIAMOND в количестве 35 шт., общей стоимостью 4 062 рубля; - ФИО58 Cherokee Никарагуа Бленд в количестве 4 шт., общей стоимостью 720 рублей; - ФИО58 Chesterfield BLUE в количестве 129 шт., общей стоимостью 16 758 рублей; - ФИО58 Chesterfield ORIGINAL в количестве 37 шт., общей стоимостью 5 164 рубля; - ФИО58 Chesterfield REMIX BLOSSOM в количестве 7 шт., общей стоимостью 816 рублей; - ФИО58 Chesterfield REMIX BLOSSOM в количестве 30 шт., общей стоимостью 4 197 рублей; - ФИО58 Chesterfield REMIX PREMIUM в количестве 19 шт., общей стоимостью 2 468 рублей; - ФИО58 Chesterfield REMIX PREMIUM в количестве 5 шт., общей стоимостью 698 рублей; - ФИО58 Chesterfield REMIX SUMMER в количестве 29 шт., общей стоимостью 3 767 рублей; - ФИО58 Chesterfield SELECTION COMPACT в количестве 70 шт., общей стоимостью 9 094 рубля; - ФИО58 Chesterfield SELECTION COMPACT в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 396 рублей; - ФИО58 Davidoff Classic Slims в количестве 39 шт., общей стоимостью 8 399 рублей; - ФИО58 Davidoff Gold SLIMS в количестве 30 шт., общей стоимостью 6 461 рубль; - ФИО58 Davidoff Gold в количестве 30 шт., общей стоимостью 6 461 рубль; - ФИО58 Davidoff REACH BLUE в количестве 127 шт., общей стоимостью 17 837 рублей; - ФИО58 Davidoff Reach Focus Black в количестве 25 шт., общей стоимостью 3 980 рублей; - ФИО58 Davidoff Reach RED в количестве 7 шт., общей стоимостью 955 рублей; - ФИО58 Davidoff REACH Silver в количестве 19 шт., общей стоимостью 2 669 рублей; - ФИО58 Davidoff REACH Sunrise в количестве 7 шт., общей стоимостью 802 рубля; - ФИО58 Davidoff ReachPurple в количестве 2 шт., общей стоимостью 269 рублей; - ФИО58 Davidoff ReachPurple в количестве 20 шт., общей стоимостью 3 090 рублей; - ФИО58 Dimitrino - Shepheard"s Hotel в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 980 рублей; - ФИО58 Dimitrino - Springwater в количестве 5 шт., общей стоимостью 1 100 рублей; - ФИО58 Dontabak compact в количестве 6 шт., общей стоимостью 732 рубля; - ФИО58 Dunhill FC Master Blend Blue в количестве 41 шт., общей стоимостью 9 200 рублей; - ФИО58 Dunhill FC Master Blend в количестве 22 шт., общей стоимостью 4 936 рублей; - ФИО58 Dunhill FC Swiss в количестве 16 шт., общей стоимостью 3 590 рублей; - ФИО58 Dunhill k/s Blue в количестве 61 шт., общей стоимостью 13 687 рублей; - ФИО58 DUNHILL APOMA БРАУН в количестве 21 шт., общей стоимостью 3 913 рублей; - ФИО58 DUNHILL APOMA РЕД в количестве 16 шт., общей стоимостью 2 981 рубль; - ФИО58 Esse Exchange COMPACT в количестве 12 шт., общей стоимостью 1 593 рубля; - ФИО58 Esse Exchange M DEM в количестве 13 шт., общей стоимостью 1 553 рубля; - ФИО58 Esse EXCHEANGE в количестве 95 шт., общей стоимостью 14 712 рублей; - ФИО58 Esse EXCHEANGE Brown в количестве 25 шт., общей стоимостью 3 318 рублей; - ФИО58 Esse EXCHEANGE summer red. В количестве 26 шт., общей стоимостью 3 451 рубль; - ФИО58 Esse EXCHEANGE CLUB в количестве 8 шт., общей стоимостью 1 062 рубля; - ФИО58 Esse EXCHEANGE CLUB в количестве 3 шт., общей стоимостью 398 рублей; - ФИО58 Esse EXCHEANGE виноград compact в количестве 19 шт., общей стоимостью 2 522 рубля; - ФИО58 Esse EXCHEANGE виноград в количестве 24 шт., общей стоимостью 3 717 рублей; - ФИО58 Esse EXCHEANGE Клубника в количестве 31 шт., общей стоимостью 4 390 рублей; - ФИО58 Esse EXCHEANGE Манго в количестве 25 шт., общей стоимостью 3 540 рублей; - ФИО58 Esse Mini Black SS в количестве 39 шт., общей стоимостью 5 866 рублей; - ФИО58 Esse Mini Mentol SS в количестве 49 шт., общей стоимостью 7 371 рубль; - ФИО58 Esse Mini Silver SS в количестве 31 шт., общей стоимостью 4 663 рубля; - ФИО58 Esse Secret в количестве 16 шт., общей стоимостью 2 266 рублей; - ФИО58 Esse SENSE HIMALAYA compact в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 327 рублей; - ФИО58 Esse SENSE HIMALAYA в количестве 15 шт., общей стоимостью 1 991 рубль; - ФИО58 Esse SS GOLDEN LEAF Black в количестве 25 шт., общей стоимостью 3 983 рубля; - ФИО58 Esse SS Blue в количестве 152 шт., общей стоимостью 22 864 рубля; - ФИО58 Esse SS EXCHEANGE CRISTAL в количестве 27 шт., общей стоимостью 3 823 рубля; - ФИО58 Esse SS Field в количестве 50 шт., общей стоимостью 7 521 рубль; - ФИО58 Esse SS Gold в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 394 рубля; - ФИО58 Esse SS Menthol в количестве 63 шт., общей стоимостью 9 476 рублей; - ФИО58 Esse SS One в количестве 83 шт., общей стоимостью 12 485 рублей; - ФИО58 Esse SS Presso в количестве 21 шт., общей стоимостью 2 974 рубля; - ФИО58 Esse SS в количестве 19 шт., общей стоимостью 2 858 рублей; - ФИО58 EVE Slims в количестве 82 шт., общей стоимостью 16 054 рубля; - ФИО58 EVE SS Premium Mint в количестве 19 шт., общей стоимостью 3 274 рубля; - ФИО58 EVE SS Premium BLUE в количестве 21 шт., общей стоимостью 3 619 рублей; - ФИО58 Jade Les Clipse в количестве 43 шт., общей стоимостью 6 442 рубля; - ФИО58 Jade Rouge в количестве 8 шт., общей стоимостью 1 124 рубля; - ФИО58 Kent Nano mix Amber в количестве 19 шт., общей стоимостью 3 460 рублей; - ФИО58 Kent Nano mix БАЛИ в количестве 11 шт., общей стоимостью 1 738 рублей; - ФИО58 Kent Nanotek SS 2.0 Silver в количестве 72 шт., общей стоимостью 14 161 рубль; - ФИО58 Kent Nano mix в количестве 20 шт., общей стоимостью 3 724 рубля; - ФИО58 Kent Nanotek SS 2.0 White в количестве 47 шт., общей стоимостью 9 244 рубля; - ФИО58 Kent АЙКОН БЛЮ в количестве 19 шт., общей стоимостью 2 650 рублей; - ФИО58 Kent КРИСТАЛ БЛЮ в количестве 124 шт., общей стоимостью 16 953 рубля; - ФИО58 Kent КРИСТАЛЛ МИКС ФИО20 в количестве 78 шт., общей стоимостью 10 760 рублей; - ФИО58 Kent Crystal MIX GREN в количестве 18 шт., общей стоимостью 2 595 рублей; - ФИО58 Kent Crystal Mix в количестве 42 шт., общей стоимостью 6 223 рубля; - ФИО58 Kent Crystal в количестве 64 шт., общей стоимостью 9 857 рублей; - ФИО58 Kent Crystal Mix Плюс в количестве 85 шт., общей стоимостью 12 039 рублей; - ФИО58 Kent№l УАЙТ в количестве 66 шт., общей стоимостью 13 269 рублей; - ФИО58 Kent iSwitch в количестве 36 шт., общей стоимостью 7 238 рублей; - ФИО58 Kent № HD Сильвер в количестве 59 шт., общей стоимостью 11 862 рубля; - ФИО58 Kent Блю в количестве 31 шт., общей стоимостью 6 233 рубля; - ФИО58 L&M Blue label в количестве 74 шт., общей стоимостью 12 408 рублей; - ФИО58 L&M Red Label в количестве 26 шт., общей стоимостью 4 360 рублей; - ФИО58 LD AUTO Imp comp 100SBREEZY в количестве 22 шт., общей стоимостью 2 883 рубля; - ФИО58 LD AUTOGRAPH 100s RED в количестве 67 шт., общей стоимостью 9 097 рублей; - ФИО58 LD AUTOGRAPH BLUE в количестве 59 шт., общей стоимостью 8 587 рублей; - ФИО58 LD AUTOGRAPH compakt BLUE в количестве 70 шт., общей стоимостью 10 669 рублей; - ФИО58 LD AUTOGRAPH compakt CAFE в количестве 66 шт., общей стоимостью 10 059 рублей; - ФИО58 LD AUTOGRAPH RED в количестве 78 шт., общей стоимостью 11 353 рублей; - ФИО58 LD Club Compact Blue в количестве 86 шт., общей стоимостью 12 760 рублей; - ФИО58 LD Club Compact Impuls в количестве 39 шт., общей стоимостью 5 761 рубль; - ФИО58 LD Club Compact Impuls в количестве 34 шт., общей стоимостью 5 182 рубля; - ФИО58 LD Club IMPULSE compact в количестве 30 шт., общей стоимостью 3 931 рубля; - ФИО58 LD Club Lounge compact в количестве 20 шт., общей стоимостью 3 048 рублей; - ФИО58 LD COMPACT CONNECT в количестве 26 шт., общей стоимостью 3 488 рублей; - ФИО58 LD IMPULSE COMPACT PLAY в количестве 28 шт., общей стоимостью 3 538 рублей; - ФИО58 LD SUPERSLIMS PINK в количестве 37 шт., общей стоимостью 5 485 рублей; - ФИО58 Lucky Strike БЛАСТ в количестве 15шт., общей стоимостью 1 963 рубля; - ФИО58 Lucky Strike ГРИН в количестве 17 шт., общей стоимостью 2 060 рублей; - ФИО58 Lucky Strike Компакт Блю в количестве 94 шт., общей стоимостью 11 857 рублей; - ФИО58 Lucky Strike Компакт Брайт в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 215 рублей; - ФИО58 Lucky Strike ОРИДЖИНАЛ в количестве 36 шт., общей стоимостью 4 374 рубля; - ФИО58 Lucky Strike СЁРФ в количестве 38 шт., общей стоимостью 4 618 рублей; - ФИО58 LuckyStrike ИксФИО21 в количестве 47 шт., общей стоимостью 5 705 рублей; - ФИО58 LuckyStrike ИксФИО21 в количестве 11 шт., общей стоимостью 1 230 рублей; - ФИО58 Marlboro COMPACT в количестве 33 шт., общей стоимостью 5 521 рубль; - ФИО58 Marlboro COMPACT в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 771 рубль; - ФИО58 MARLBORO CRAFTED BLUE в количестве 6 шт., общей стоимостью 1 116 рублей; - ФИО58 MARLBORO CRAFTED COMPACT в количестве 92 шт., общей стоимостью 14 565 рублей; - ФИО58 MARLBORO CRAFTED BLUE в количестве 30 шт., общей стоимостью 5 873 рубля; - ФИО58 MARLBORO CRAFTED GOLD в количестве 26 шт., общей стоимостью 5 090 рублей; - ФИО58 Marlboro Gold Original в количестве 72 шт., общей стоимостью 14 805 рублей; - ФИО58 Marlboro red в количестве 183 шт., общей стоимостью 37 542 рубля; - ФИО58 Marlboro VISTA AROMA ZING в количестве 3 шт., общей стоимостью 513 рублей; - ФИО58 Marlboro Summer Fusion в количестве 17 шт., общей стоимостью 2 844 рубля; - ФИО58 Marlboro VISTA FOREST MIST в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 486 рублей; - ФИО58 Marlboro VISTA FOREST MIST в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 583 рубля; - ФИО58 Marlboro VISTA GARDEN ZING в количестве 23 шт., общей стоимостью 3 418 рублей; - ФИО58 MILANO DUO EFFECT в количестве 20 шт., общей стоимостью 2 348 рублей; - ФИО58 MILANO EJECT в количестве 34 шт., общей стоимостью 3 991рубль; - ФИО58 MILANO FIZZ в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 174 рубля; - ФИО58 MILANO FURIOUS RED в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 027 рублей; - ФИО58 MILANO GENEVA в количестве 20 шт., общей стоимостью 2 143 рубля; - ФИО58 MILANO LONDON в количестве 20 шт., общей стоимостью 2 143 рубля; - ФИО58 MILANO NEW YORK в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 071 рубль; - ФИО58 MILANO NIGHT BLINKS в количестве 30 шт., общей стоимостью 3 080 рублей; - ФИО58 MILANO PARIS в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 071 рубль; - ФИО58 MILANO ROSSO в количестве 5 шт., общей стоимостью 665 рублей; - ФИО58 MILANO SKYLINE в количестве 40 шт., общей стоимостью 4 107 рублей; - ФИО58 MILANO SUPERSLIM BLUE в количестве 30 шт., общей стоимостью 3 161 рубль; - ФИО58 MILANO SUPERSLIM GREEN в количестве 100 шт., общей стоимостью 10 536 рублей; - ФИО58 MILANO SUPERSLIM SILVER в количестве 50 шт., общей стоимостью 5 268 рублей; - ФИО58 MILANO URBAN MIRAGE в количестве 40 шт., общей стоимостью 4 107 рублей; - ФИО58 MOND BLUE QS в количестве 100 шт., общей стоимостью 10 000 рублей; - ФИО58 MOND RED QS в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 000 рублей; - ФИО58 Next Violet в количестве 84 шт., общей стоимостью 11 410 рублей; - ФИО58 Next Violet SPECIAL в количестве 13 шт., общей стоимостью 1 810 рублей; - ФИО58 Next Rose SSL в количестве 19 шт., общей стоимостью 2 468 рублей; - ФИО58 P&S Intense Blue в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 240 рублей; - ФИО58 Pall Mall SS Blue в количестве 25 шт., общей стоимостью 3 913 рублей; - ФИО58 Parliament Aqua Blue в количестве 51 шт., общей стоимостью 11 896 рублей; - ФИО58 Parliament Night Blue в количестве 113 шт., общей стоимостью 26 358 рублей; - ФИО58 Parliament Platinum Blue в количестве 134 шт., общей стоимостью 31 257 рублей; - ФИО58 Parliament Reserve в количестве 75 шт., общей стоимостью 16 127 рублей; - ФИО58 Parliament Silver Blue в количестве 101 шт., общей стоимостью 23 559 рублей; - ФИО58 Parliament SOHO AQUA BLUE в количестве 31 шт., общей стоимостью 6 360 рублей; - ФИО58 Parliament SS в количестве 99 шт., общей стоимостью 23 093 рубля; - ФИО58 Parliament Тропик Вояж в количестве 1шт., стоимостью 215 рублей; - ФИО58 Рагкег & Simpson Compact Blue в количестве 40 шт., общей стоимостью 5 056 рублей; - ФИО58 Рагкег & Simpson Compact Silver в количестве 140 шт., общей стоимостью 18 353 рубля; - ФИО58 Рагкег & Simpson DUO Purple в количестве 36 шт., общей стоимостью 4 719 рублей; - ФИО58 Рагкег & Simpson DUO в количестве 14 шт., общей стоимостью 1 708 рублей; - ФИО58 Рагкег & Simpson Dynamic в количестве 30 шт., общей стоимостью 3 630 рублей; - ФИО58 Рагкег & Simpson GT в количестве 20 шт., общей стоимостью 3 277 рублей; - ФИО58 Рагкег & Simpson GT в количестве 28 шт., общей стоимостью 3 744 рубля; - ФИО58 Рагкег & Simpson RED в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 217 рублей; - ФИО58 Рагкег & Simpson RED в количестве 3 шт., общей стоимостью 342 рубля; - ФИО58 Рагкег & Simpson RED в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 110 рублей; - ФИО58 РЕРЕ DARK GREEN в количестве 8 шт., общей стоимостью 1 648 рублей; - ФИО58 РЕРЕ EASY GREEN Slim в количестве 5 шт., общей стоимостью 870 рублей; - ФИО58 РЕРЕ EASY GREEN в количестве 12 шт., общей стоимостью 2 472 рубля; - ФИО58 РЕРЕ FINE GREEN в количестве 27 шт., общей стоимостью 5 076 рублей; - ФИО58 РЕРЕ RICH GREEN Slim в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 740 рублей; - ФИО58 РЕРЕ RICH GREEN в количестве 24 шт., общей стоимостью 4 944 рубля; - ФИО58 Philip morris blue в количестве 93 шт., общей стоимостью 12 082 рубля; - ФИО58 Philip morris BREEZE MIX в количестве 71 шт., общей стоимостью 8 560 рублей; - ФИО58 Philip morris compakt blue в количестве 37 шт., общей стоимостью 5 524 рубля; - ФИО58 Philip morris compakt premium в количестве 48 шт., общей стоимостью 7 166 рублей; - ФИО58 Philip morris compakt premium яркий в количестве 6 шт., общей стоимостью 779 рублей; - ФИО58 Philip morris compakt premium яркий в количестве 30 шт., общей стоимостью 4 178 рублей; - ФИО58 Philip morris compakt Signature в количестве 48 шт., общей стоимостью 5 787 рублей; - ФИО58 Philip morris compakt солнечный в количестве 2 шт., общей стоимостью 279 рублей; - ФИО58 Philip morris compakt солнечный в количестве 20 шт., общей стоимостью 2 986 рублей; - ФИО58 Philip morris RED в количестве 20 шт., общей стоимостью 2 598 рублей; - ФИО58 Philip morris Exotic Mix в количестве 70 шт., общей стоимостью 8 439 рублей; - ФИО58 Rothmans Demi Click Mellow в количестве 98 шт., общей стоимостью 13 285 рублей; - ФИО58 Rothmans Demi Silver в количестве 57 шт., общей стоимостью 8 461 рубль; - ФИО58 Rothmans Demi ФИО30 в количестве 32 шт., общей стоимостью 4 741 рубль; - ФИО58 Rothmans Demi в количестве 107 шт., общей стоимостью 15 883 рубля; - ФИО58 Rothmans Royals Blue в количестве 40 шт., общей стоимостью 5 046 рублей; - ФИО58 Rothmans Royals Blue в количестве 50 шт., общей стоимостью 6 546 рублей; - ФИО58 Rothmans Royals Demi Blue в количестве 7 шт., общей стоимостью 975 рублей; - ФИО58 Rothmans Royals Demi Blue в количестве 20 шт., общей стоимостью 2 973 рубля; - ФИО58 Rothmans Royals Demi Classics в количестве 199 шт., общей стоимостью 23 964 рубля; - ФИО58 Rothmans Royals Nano ФИО30 в количестве 8 шт., общей стоимостью 1 201 рубль; - ФИО58 Rothmans Royals Nano ФИО30 в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 548 рублей; - ФИО58 Rothmans Royals Nanokings в количестве 23 шт., общей стоимостью 3 625 рублей; - ФИО58 Rothmans Royals RED в количестве 121 шт., общей стоимостью 16 408 рублей; - ФИО58 Rothmans Royals Вольт в количестве 43 шт., общей стоимостью 5 831 рубль; - ФИО58 Rothmans Royals Фиолетовый в количестве 30 шт., общей стоимостью 3 613 рублей; - ФИО58 Rothmans SS Click в количестве 34 шт., общей стоимостью 5 724 рубля; - ФИО58 Rothmans МАКС БЛЮ в количестве 58 шт., общей стоимостью 7 545 рублей; - ФИО58 Royals ГРИН в количестве 17 шт., общей стоимостью 2 209 рублей; - ФИО58 Royals ФИО30 в количестве 12 шт., общей стоимостью 1 588 рублей; - ФИО58 Sobranie ELEMENT AMBER SUPERSLIMS в количестве 17 шт., общей стоимостью 3 277 рублей; - ФИО58 Sobranie ELEMENT AQUAMARINE в количестве 69 шт., общей стоимостью 13 302 рубля; - ФИО58 Sobranie ELEMENT RUBY SUPERSLIMS в количестве 53 шт., общей стоимостью 10 217 рублей; - ФИО58 Sobranie ELEMENT RUBY в количестве 33 шт., общей стоимостью 6 362 рубля; - ФИО58 Sobranie ELEMENT SAPPHIRE в количестве 123 шт., общей стоимостью 23 712 рублей; - ФИО58 Sobranie Blacks в количестве 11 шт., общей стоимостью 2 188 рублей; - ФИО58 Sobranie Golds в количестве 94 шт., общей стоимостью 18 698 рублей; - ФИО58 Sobranie SS Pink в количестве 22 шт., общей стоимостью 4 581 рубль; - ФИО58 Sobranie Золотые в количестве 36 шт., общей стоимостью 7 683рубля; - ФИО58 Sobranie ФИО27 в количестве 44 шт., общей стоимостью 9 390 рублей; - ФИО58 Sobranie ФИО28 в количестве 24 шт., общей стоимостью 5 122 рубля; - ФИО58 Style Romance 3 (Rose) super slims в количестве 7 шт., общей стоимостью 818 рублей; - ФИО58 Style Romance 3 (Rose) super slims в количестве 30 шт., общей стоимостью 3 933 рубля; - ФИО58 Style Romance 5 (Blue) super slims в количестве 55 шт., общей стоимостью 7 210 рублей; - ФИО58 Vogue Bleue 6mg в количестве 34 шт., общей стоимостью 6 989 рублей; - ФИО58 Vogue SS Lilas 3mg в количестве 11 шт., общей стоимостью 2 261 рубль; - ФИО58 Vogue SS Menthol в количестве 57 шт., общей стоимостью 12 248 рублей; - ФИО58 Vogue Классик Моменте в количестве 116 шт., общей стоимостью15 159 рублей; - ФИО58 Vogue Микс Моменте в количестве 48 шт., общей стоимостью 6 273 рубля; - ФИО58 Vogue ЮНИК с капсулой в количестве 18 шт., общей стоимостью 2 845 рублей; - ФИО58 West (Red) Streamtec Filte в количестве 23 шт., общей стоимостью 3 628 рублей; - ФИО58 West Blue UP в количестве 19 шт., общей стоимостью 2 259 рублей; - ФИО58 West Original в количестве 14 шт., общей стоимостью 1 558 рублей; - ФИО58 West Silver UP в количестве 52 шт., общей стоимостью 6 914 рублей; - ФИО58 West Streamtec Filtre Rich Blue в количестве 26 шт., общей стоимостью 4 747 рублей; - ФИО58 West Streamtec Filtre Silver в количестве 20 шт., общей стоимостью 3 652 рубля; - ФИО58 Winston Blue в количестве 136 шт., общей стоимостью 25 843 рубля; - ФИО58 Winston Classic в количестве 50 шт., общей стоимостью 9 501 рубль; - ФИО58 Winston CLUB LOUNGE в количестве 26 шт., общей стоимостью 4 444 рубля; - ФИО58 Winston CLUB PLATINUM в количестве 41 шт., общей стоимостью 7 008 рублей; - ФИО58 Winston Compact Impulse SUMMER MIX в количестве 2 шт., общей стоимостью 286 рублей; - ФИО58 Winston Compact Impulse SUMMER MIX в количестве 20 шт., общей стоимостью 3 107 рублей; - ФИО58 Winston Compact Plus Blue в количестве 60 шт., общей стоимостью 9 344 рубля; - ФИО58 Winston Compact Plus Blue в количестве 90 шт., общей стоимостью 14017 рублей; - ФИО58 Winston Compact Plus Impulse в количестве 34 шт., общей стоимостью 5 282 рубля; - ФИО58 Winston DEMOSERIES FROZEN MIX в количестве 25 шт., общей стоимостью 3 884 рубля; - ФИО58 Winston Silver в количестве 71 шт., общей стоимостью 13 491 рубль; - ФИО58 Winston SS Blue в количестве 58 шт., общей стоимостью 11 021 рубль; - ФИО58 Winston SS lights menthol в количестве 30 шт., общей стоимостью 5 701 рубль; - ФИО58 Winston SS Silver в количестве 74 шт., общей стоимостью 14 061 рубль; - ФИО58 Winston XS Blue в количестве 43 шт., общей стоимостью 8 171 рубль; - ФИО58 Winston XS Impuls в количестве 19 шт., общей стоимостью 3 458 рублей; - ФИО58 Winston XS Silver в количестве 53 шт., общей стоимостью 10 071 рубль; - ФИО58 Winston XStyle Blue в количестве 33 шт., общей стоимостью 5 957 рублей; - ФИО58 Winston XStyle Dual в количестве 11 шт., общей стоимостью 1 984 рубля; - ФИО58 Winston XStyle Silver в количестве 19 шт., общей стоимостью 3 430 рублей; - ФИО58 Донской табак светлый в количестве 102 шт., общей стоимостью 13 338 рублей; - ФИО58 Донской табак тёмный в количестве 32 шт., общей стоимостью 4 184 рубля; - ФИО58 Донской табак тёмный в количестве 80 шт., общей стоимостью 12 866 рублей; - ФИО58 Кисс SS BROWN Effect в количестве 32 шт., общей стоимостью 4 707 рублей; - ФИО58 Кисс SS FANTASY в количестве 15 шт., общей стоимостью 2412 рубля; - ФИО58 Кисс SS Дрим в количестве 28 шт., общей стоимостью 4 503 рубля; - ФИО58 Кисс SS Клубничка JOLLY в количестве 14 шт., общей стоимостью 2 059 рублей; - ФИО58 Кисс SS Клубничка JOLLY в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 608 рублей; - ФИО58 Кисс SS Ментол в количестве 32 шт., общей стоимостью 5 146 рублей; - ФИО58 Кисс SS Романтик в количестве 15 шт., общей стоимостью 2 206 рублей; - ФИО58 Кисс SS ЭКЗОТИК в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 450 рублей; - ФИО58 Кисс SS ЭКЗОТИК в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 471 рублей; - ФИО58 ФИО2 в количестве 22 шт., общей стоимостью 2 802 рубля; - ФИО3 серый в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 098 рубля; - ФИО3 в количестве 23 шт., общей стоимостью 3 015 рублей; - ФИО58 Плэй BLUE RAY в количестве 48 шт., общей стоимостью 6 515 рублей; - ФИО58 Плэй Sunrise в количестве 25 шт., общей стоимостью 2 961 рубль; - ФИО58 Плэй Sunrise в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 222 рубля; - ФИО58 Плэй Топ в количестве 60 шт., общей стоимостью 8 143 рубля; - ФИО58 Плэй Хит в количестве 83 шт., общей стоимостью 11 265 рублей; - ФИО4 в количестве 38 шт., общей стоимостью 4 792 рубля; - ФИО4 компакт в количестве 36 шт., общей стоимостью 4 544 рубля; - ФИО4 ФИО27 в количестве 24шт., общей стоимостью 3 138 рублей; - ФИО4 ФИО27 в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 354 рубля; - ФИО4 ФИО28 в количестве 115 шт., общей стоимостью 15 037 рублей; - ФИО4 эталон компакт в количестве 69 шт., общей стоимостью 10 193 рубля; - ФИО58 Хортица ФИО2 в количестве 77 шт., общей стоимостью 7 084 рубля; - ФИО58 Хортица ФИО27 в количестве 32 шт., общей стоимостью 2 944 рубля; - ФИО58 Ява Белое золото класс в количестве 162 шт., общей стоимостью 20 417 рублей; - ФИО58 Ява Белое золото ориг. В количестве 84 шт., общей стоимостью 10 587 рублей; - ФИО58 Ява Белое золото 100 класс. в количестве 66 шт., общей стоимостью 8 336 рублей; - ФИО58 Ява золотая классика турбодемислим в количестве 25 шт., общей стоимостью 3 511 рубль; - ФИО58 Ява золотая оригинальная в количестве 63 шт., общей стоимостью 8 610 рублей; - ФИО58 Ява Классич.КраснаяСерия в количестве 41 шт., общей стоимостью 4 777 рублей; - ФИО58 Ява 100S золотая классика в количестве 90 шт., общей стоимостью 11 789 рублей; - ФИО58 Ява золотая ФИО2 в количестве 40 шт., общей стоимостью 5 466 рублей; - Сигариллы AROMA DE HABANA Cherry в количестве 2 шт., общей стоимостью 347 рублей; - Сигариллы AROMA DE HABANA Classico"s в количестве 5 шт., общей стоимостью 866 рублей; - Сигариллы AROMA DE HABANA Grape в количестве 4 шт., общей стоимостью 693 рубля; - Сигариллы AROMA DE HABANA Irish Coffee в количестве 4 шт., общей стоимостью 693 рубля; - Сигариллы CARIBA Wood Tip Berry в количестве 2 шт., общей стоимостью 263 рубля; - Сигариллы CARIBA Wood Tip Cappuccino в количестве 3 шт., общей стоимостью 395 рублей; - Сигариллы CARIBA Wood Tip Irish Coffee в количестве 1 шт., общей стоимостью 132 рубля; - Сигариллы CARIBA Wood Tip Natural в количестве 4 шт., общей стоимостью 527 рублей; - Сигариллы CARIBA Wood Tip Nirvana в количестве 6 шт., общей стоимостью 790 рублей; - Сигариллы CARIBA Wood Tip Original в количестве 5 шт., общей стоимостью 658 рублей; - Сигариллы CARIBA Wood Tip Winegrape в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 317 рублей; -Сигариллы Clubmaster Мини Блу в количестве 3 шт., общей стоимостью 921 рубль; - Сигариллы Clubmaster Мини Браун в количестве 2 шт., общей стоимостью 614 рублей; - Сигариллы Clubmaster Мини Рэд в количестве 3 шт., общей стоимостью 921 рубль; - Сигариллы COHIBA mini WhitelOuiT. в количестве 1 шт. стоимостью 760 рублей; - Сигариллы Corsar Capuccino в количестве 7 шт., общей стоимостью 1 282рубля; - Сигариллы Corsar Gold в количестве 7 шт., общей стоимостью 1 282 рубля; - Сигариллы Corsar Cherry в количестве 5 шт., общей стоимостью 916 рублей; - Сигариллы Good Times Tip Сладкие в количестве 2 шт., общей стоимостью 272 рубля; - Сигариллы Handelsgold Wood Tip Classic в количестве 1 шт., стоимостью 181 рубль; - Сигариллы Handelsgold Wood Tip Vanilla в количестве 1 шт., общей стоимостью 181 рубль; - Сигариллы Havanas Classic в количестве 4 шт., общей стоимостью 836 рублей; - Сигариллы Havanas Grape в количестве 4 шт., общей стоимостью 836 рублей; - Сигариллы Havanas Irish Coffe в количестве 4 шт., общей стоимостью 836 рублей; - Сигариллы Havanas Strawberry в количестве 3 шт., общей стоимостью 627 рублей; - Сигариллы La Aurora Principes Chicos Red (Вишня) в количестве 1 шт., общей стоимостью 490 рублей; - Сигариллы MONTANA в количестве 3 шт., общей стоимостью 1 010 рублей; - Сигариллы Montecristo mini в количестве 4 шт., общей стоимостью 2 992 рублей; - Сигариллы Montecristo Open Club в количестве 1 шт., стоимостью 901 рубль; - Сигариллы Montecristo Open mini в количестве 1 шт., стоимостью 748 рублей; - Сигариллы Montecristo Puritos в количестве 4 шт., общей стоимостью 2 868 рублей; - Сигариллы Pacific caffe в количестве 1 шт., стоимостью 312 рублей; - Сигариллы Pacific vanilla в количестве 1 шт., стоимостью 312 рублей; - Сигариллы Partagas Chicos в количестве 3 шт., общей стоимостью 1 752 рубля; - Сигариллы Partagas Serie Mini в количестве 1 шт., стоимостью 699 рублей; - Сигариллы Principes blond ваниль в количестве 4 шт., общей стоимостью 1 960 рублей; - Сигариллы Romeo у Julieta mini в количестве 4 шт., общей стоимостью 2 680 рублей; - Сигариллы Toscanino ванила в количестве 1 шт., стоимостью 469 рублей; - Сигариллы Toscanino черн в количестве 1 шт., стоимостью 469 рублей; - Стартовый набор ФИО60 ФИО27 HYPER в количестве 1 шт., общей стоимостью 1 341 рубль; - Стик CREATIONS APR1C1TY в количестве 16 шт., общей стоимостью 2 804 рубля; - Стик CREATIONS NOOR в количестве 3 шт., общей стоимостью 526 рублей; - Стик CREATIONS YUGEN в количестве 6 шт., общей стоимостью 1 052 рубля; - Стик FIIT REGULAR в количестве 35 шт., общей стоимостью 4 843 рубля; - Стик FIIT REGULAR DEEP в количестве 17 шт., общей стоимостью 2 352 рубля; - Стик FIIT SPRING в количестве 29 шт., общей стоимостью 4013 рубля; - Стик FIIT TROPIC в количестве 18 шт., общей стоимостью 2 491 рубль; - Стик FIIT VIOLA в количестве 144 шт., общей стоимостью 19 925 рублей; - Стик HEETS AMARELO FUSE в количестве 32 шт., общей стоимостью 5 019 рублей; - Стик HEETS AMBER в количестве 81 шт., общей стоимостью 12 703 рубля; - Стик HEETS BRONZE в количестве 108 шт., общей стоимостью 16 938 рублей; - Стик HEETS GOLD в количестве 14 шт., общей стоимостью 2 196 рублей; - Стик HEETS GREEN ZING в количестве 32 шт., общей стоимостью 5 019 рублей; - Стик HEETS PURPLE в количестве 132 шт., общей стоимостью 20 702 рубля; - Стик HEETS RUBY FUSE в количестве 11 шт., общей стоимостью 1 725 рублей; - Стик HEETS SATIN FUSE в количестве 16 шт., общей стоимостью 2 509 рублей; - Стик HEETS SLATE SELECTION в количестве 43 шт., общей стоимостью 6 744 рубля; - Стик HEETS SUMMER BREEZE в количестве 64 шт., общей стоимостью 10 037 рулей; - Стик HEETS TURQUOISE в количестве 99 шт., общей стоимостью 15 526 рублей; - Стик KENT ФИО5 Берри ФИО30 в количестве 52 шт., общей стоимостью 7 192 рубля; - Стик KENT ФИО5 в количестве 41 шт., общей стоимостью 5 671 рубль; - Стик KENT ФИО5 Тобакко в количестве 16 шт., общей стоимостью 2213 рубля; - Стик KENT ФИО5 Тропик ФИО30 в количестве 22 шт., общей стоимостью 3 043 рубля; - Стик NEO Берри ФИО29 в количестве 16 шт., общей стоимостью 2 360 рублей; - Стик Neo ФИО60 Берри ФИО30 в количестве 19 шт., общей стоимостью 2 803 рубля; - Стик Neo ФИО60 Брайт Тобакко в количестве 29 шт., общей стоимостью 4 278 рублей; - Стик Neo ФИО6 в количестве 31 шт., общей стоимостью 4 573 рубля; - Стик Neo ФИО7 в количестве 8 шт., общей стоимостью 1 177 рублей; - Стик Neo ФИО60 Крими Тобако в количестве 35 шт., общей стоимостью 5 164 рубля; - Стик Neo ФИО8 в количестве 11 шт., общей стоимостью 1 618 рублей; - Cтик Neo ФИО9 в количестве 46 шт., общей стоимостью 6 786 рублей; - Стик Neo ФИО60 Смуз Тобакко в количестве 15 шт., общей стоимостью 2 069 рублей; - Стик Neo ФИО60 Тропик ФИО30 в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 475 рублей; - Стик Neo ФИО60 Фрут ФИО30 в количестве 17 шт., общей стоимостью 2 508 рублей; - Стик NEO Классик Тобакко в количестве 14 шт., общей стоимостью 2 065 рублей; - Стик NEO Крими Тобакко в количестве 40 шт., общей стоимостью 5 901 рубль; - Стик NEO Минт ФИО30 в количестве 5 шт., общей стоимостью 738 рублей; - Стик NEO ФИО15 в количестве 13 шт., общей стоимостью 1 918 рублей; - Стик NEO Фрут ФИО29 в количестве 11 шт., общей стоимостью 1 623 рубля; - Стики Winston for PLOOM Apple в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 345 рублей; - Стики Winston for PLOOM Berry (Ягода) в количестве 17 шт., общей стоимостью 2 287 рублей; - Стики Winston for PLOOM Berry Fresh в количестве 13 шт., общей стоимостью 1 749 рублей; - Стики Winston for PLOOM Fresh в количестве 10 шт., общей стоимостью 1 345 рублей; - Стики Winston for PLOOM Pear (Груша) в количестве 28 шт., общей стоимостью 3 767 рублей; - Стики Winston for PLOOM Rich в количестве 14 шт., общей стоимостью 1 884 рубля; - Стики Winston for PLOOM Smooth в количестве 7 шт., общей стоимостью 942 рубля; - Стики Winston for PLOOM Sweet Grape в количестве 7 шт., общей стоимостью 942 рубля; - Стики Winston for PLOOM Watermelon в количестве 9 шт., общей стоимостью 1 211 рублей; - Табак Holger Danske - Black and Bourbon в количестве 1 шт., стоимостью 634 рубля; - Табак Holger Danske - Cherry Vanilla в количестве 1 шт., стоимостью 634 рубля; - Табак Holger Danske - Original Tobacco в количестве 1 шт., стоимостью 634 рубля; - Табак Holger Danske - Sherry and Whisky в количестве 1 шт., стоимостью 634 рубля; - Табак сигаретный American Blend Apple в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend CHERRY в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend Chocolate в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend COFFE в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend Mint в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend Natural в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend Original в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend Peach в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend Raspberry в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend Rum в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный American Blend Tropical в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный Ashford American Blend в количестве 1 шт., стоимостью 374 рубля; - Табак сигаретный Ashford bright Virginia в количестве 1 шт., стоимостью 374 рубля; - Табак сигаретный Ashford Dark tobacco в количестве 1 шт., стоимостью 374 рубля; - Табак сигаретный Ashford Halfzware в количестве 1 шт., стоимостью 374 рубля; - Табак сигаретный BALI American blend в количестве 1 шт., стоимостью 622 рубля; - Табак сигаретный Capitan black Bright Virginia в количестве 1 шт., стоимостью 390 рублей; - Табак сигаретный Capitan black cherry в количестве 1 шт., стоимостью 390 рублей; - Табак сигаретный Capitan black mentol в количестве 1 шт., стоимостью 390 рублей; - Табак сигаретный Capitan black vanilla в количестве 1 шт., стоимостью 390 рублей; - Табак сигаретный Capitan black Virginia в количестве 1 шт., стоимостью 390 рублей; - Табак сигаретный Corsar of the queen-CHERRY в количестве 1 шт., стоимостью 352 рубля; - Табак сигаретный Corsar of the queen-MINT в количестве 1 шт., стоимостью 352 рубля; - Табак сигаретный Corsar of the queen-NATURAL в количестве 1 шт., стоимостью 352 рубля; - Табак сигаретный Corsar of the queen-ORIGINAL в количестве 1 шт., стоимостью 352 рубля; - Табак сигаретный Corsar of the queen-SKY в количестве 1 шт., стоимостью 352 рубля; - Табак сигаретный Corsar of the queen-VANILLA в количестве 3 шт., общей стоимостью 1 055 рублей; - Табак сигаретный DRUM BRIGHT BLUE в количестве 1 шт., стоимостью 555 рублей; - Табак сигаретный ESCORT ORIGINAL в количестве 1 шт., стоимостью 385 рублей; - Табак сигаретный ESCORT WHITE в количестве 1 шт., стоимостью 385 рублей; - Табак сигаретный Flandria Halfzwaar в количестве 1 шт., стоимостью 525 рублей; - Табак сигаретный Flandria Sauvage в количестве 1 шт., стоимостью 330 рублей; - Табак сигаретный Flandria Virginia в количестве 1 шт., стоимостью 525 рублей; - Табак сигаретный GOLDEN VIRGINIA ORIGINAL в количестве 1 шт., стоимостью 555 рублей; - Табак сигаретный GOLDEN VIRGINIA YELLOW в количестве 1 шт., стоимостью 555 рублей; - Табак сигаретный Harvest Арр1е(Яблоко) в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Harvest Black Currant в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Harvest Cherry в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Harvest Coffe (Харвест Кофе) в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Harvest Halfzware в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Harvest Mint в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Harvest Original (Харвест Ориджинал ) в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Harvest Strawberry в количестве 2 шт., общей стоимостью 784 рубля; - Табак сигаретный Harvest Vanilla в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Harvest Wild Berry в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля; - Табак сигаретный Look Out-Halfzwaar в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный Look Out-Virginia в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный Look Out-Zwaar в количестве 1 шт., стоимостью 305 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren AMERICAN BLEND в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren AMSTERDAMER в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren AMSTERDAMER HALFZWARE в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren AMSTERDAMER ORIGINAL в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren APPLE CHOICE в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren CHERRY CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren CAFE CHOICE в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren AROMATIC CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren Cool mint CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren DARK CHOCOLATE CHOICE в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren DOUBLE APPLE CHOICE в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren DOUBLE CHERRY CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren DOUBLE GRAPE CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren DOUBLE MENTHOL CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren DOUBLE VANILLA CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren DULCHE CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren GRAPE CHOICE в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren HALFZWARE SHAG в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren ICE TEA CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren Linoncello CHOICE в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren MANGO CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren MARULA CHOICE в количестве 3 шт., общей стоимостью 1 755 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren ORANGE CHOCOLATE CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren ORIGINAL CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren ORIGINAL VIRGINIA в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren PANDAN CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren PASSION CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren Pineapple CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren PURE TOBACCO в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - ТАБАК сигаретный Mac Baren RAW в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren RAW Blond в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren RAW Green в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren RAW Organic в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren Ripe Peach CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren RUM COFFEE CHOICE в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 170 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren VANILLA CHOICE в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Mac Baren VIRGINIA BLEND в количестве 1 шт., стоимостью 585 рублей; - Табак сигаретный Manitou Organic Green № в количестве 1 шт., стоимостью 420 рублей; - Табак сигаретный Manitou Virginia Blue № в количестве 1 шт., стоимостью 390 рублей; - Табак сигаретный Manitou Virginia Gold № в количестве 1 шт., стоимостью 390 рублей; - Табак сигаретный MYNHEER ZWARE SHAG в количестве 3 шт., общей стоимостью 1 116 рублей; - Табак сигаретный MYNHEER BRIGHT VIRGINIA в количестве 1 шт., стоимостью 372 рубля; - Табак сигаретный PEPE Virginia-Dark Green в количестве 1 шт., стоимостью 378 рублей; - Табак сигаретный PEPE Virginia-EasyGreen в количестве 1 шт., стоимостью 378 рублей; - Табак сигаретный PEPE Virginia-Fine Green в количестве 1 шт., стоимостью 378 рублей; - Табак сигаретный PEPE Virginia-Rich Green в количестве 1 шт., стоимостью 378 рублей; - TАБАК сигаретный Redfield American Blend в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Banana в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Cherry Blossom в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Dark Exclusive в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Halfzware в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Mango в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Orange в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Raspberry Pineaplle в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Summer Berry в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный Redfield Virginia в количестве 1 шт., стоимостью 343 рубля; - Табак сигаретный STANLEY Amber в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY American Blend в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Apple в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Black Currant в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Blond в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Cherry в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Chocolate в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Coffe в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Halfzwaar в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Hazelnuts в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY ICE MINT в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Kirr Royal в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Lemon в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Peach в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Rum в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Vanilla в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Virginia в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак сигаретный STANLEY Zwaar в количестве 1 шт., стоимостью 311 рублей; - Табак трубочный Alsbo Black в количестве 1 шт., стоимостью 886 рублей; - Табак трубочный Alsbo Mango в количестве 1 шт., стоимостью 886 рублей; - Табак трубочный Alsbo Silver в количестве 1 шт., стоимостью 886 рублей; - Табак трубочный Alsbo Vanilla в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 772 рубля; - Табак трубочный Alsbo Whiskey в количестве 1 шт., стоимостью 886 рублей; - Табак трубочный Amphora Black Cavendish в количестве 1 шт., стоимостью 598 рублей; - Табак трубочный Amphora Burley Blend в количестве 1 шт., стоимостью 598 рублей; - Табак трубочный Amphora Full Aroma в количестве 1 шт., стоимостью 598 рублей; - Табак трубочный Amphora Mellow Blend в количестве 1 шт., стоимостью 598 рублей; - Табак трубочный Amphora Original Blend в количестве 1 шт., стоимостью 598 рублей; - Табак трубочный Amphora Virginia Blend в количестве 1 шт., стоимостью 598 рублей; - Табак трубочный Borkum Riff - Black Cavendish в количестве 1 шт., стоимостью 801 рубль; - Табак трубочный Borkum Riff - Cherry Cavendish в количестве 1 шт., стоимостью 801 рубль; - Tабак трубочный CORSAIR CHERRY в количестве 1 шт., стоимостью 605 рублей; - Табак трубочный CORSAIR WILD MIXTURE в количестве 1 шт., стоимостью 605 рублей; - Табак трубочный Mac Baren 7 SEAS CHERRY в количестве 1 шт., стоимостью 570 рублей; - Табак трубочный Mac Baren 7 SEAS GOLD в количестве 1 шт., стоимостью 570 рублей; - Табак трубочный Mac Baren 7 SEAS REGULAR в количестве 1 шт., стоимостью 570 рублей; - Табак трубочный Mac Baren BLACK Ambrosia в количестве 1 шт., стоимостью 665 рублей; - Табак трубочный Mac Baren CHERRY Ambrosia в количестве 1 шт., стоимостью 665 рублей; - Табак трубочный Mac Baren Cube Gold в количестве 1 шт., стоимостью 718 рублей; - Табак трубочный Mac Baren Cube Silver в количестве 1 шт., стоимостью 718 рублей; - Табак трубочный Mac Baren VANILLA Cream в количестве 1 шт., стоимостью 663 рубля; - Табак трубочный Mac Baren Virginia № в количестве 1 шт., стоимостью 703 рубля; - Табак трубочный Peterson Connoisseurs Choice в количестве 1 шт., стоимостью 700 рублей; - Табак трубочный Peterson De luxe Mixture в количестве 1 шт., стоимостью 700 рублей; - Табак трубочный Peterson Luxury Blend в количестве 1 шт., стоимостью 700 рублей; - Табак трубочный Peterson Sunset Breeze в количестве 1 шт., стоимостью 700 рублей; - Табак трубочный SKANDINAVIK ARABICA в количестве 1 шт., стоимостью 627 рублей; - Табак трубочный SKANDINAVIK MIXTURE в количестве 1 шт., стоимостью 627 рублей; - Taбак трубочный Stanwell Classic в количестве 1 шт., стоимостью 994 рубля; - Табак трубочный STANWELL KIR&APPLE в количестве 1 шт., стоимостью 994 рубля; - Табак трубочный STANWELL MELANGE в количестве 1 шт., стоимостью 994 рубля; - Табак трубочный Von Eicken Capt"n Bester Aromatic Mixture в количестве 1 шт., стоимостью 395 рублей; - Табак трубочный Von Eicken Capt"n Bester Bright Virginia в количестве 1 шт., стоимостью 395 рублей; - Табак трубочный Von Eicken Capt"n Bester Honey and Rum в количестве 2 шт., общей стоимостью 790 рублей; - Табак трубочный Von Eicken Capt"n Bester Vanilla в количестве 1 шт., стоимостью 395 рублей; - Табак трубочный Из Погара Берлей в количестве 1 шт., стоимостью 396 рублей; - Табак трубочный Из Погара смесь в количестве 1 шт., стоимостью 396 рублей; - Трубка курительная Пайпмастер в количестве 1 шт., стоимостью 360 рублей; - Электронное устройство ATOMIC в количестве 8 шт., общей стоимостью 2 640 рублей; - Электронное устройство Elf Ваг в количестве 6 шт., общей стоимостью 3 210 рублей; - Электронное устройство Elf Ваг в количестве 1 шт., стоимостью 800 рублей; - Электронное устройство Gang HUGE в количестве 12 шт., общей стоимостью 9 000 рублей; - Электронное устройство HQD в количестве 30 шт., общей стоимостью 17 400 рублей; - Электронное устройство INFLAVE МАХ в количестве 7 шт., общей стоимостью 5 460 рублей; - Электронное устройство INFLAVE PLUS в количестве 2 шт., общей стоимостью 1 320 рублей; - Электронное устройство IQTE Pro в количестве 7 шт., общей стоимостью 3 780 рублей; - Электронное устройство IQTE Smooth в количестве 9 шт., общей стоимостью 2 700 рублей; - Электронное устройство Lost Mary в количестве 5 шт., общей стоимостью 2 950 рублей; - Электронное устройство Lucky Star Duble в количестве 4 шт., общей стоимостью 1 760 рублей; - Электронное устройство Oops! В количестве 10 шт., общей стоимостью 4 950 рублей; - Электронное устройство THIS IS STICK PRO-MAX в количестве 16 шт., общей стоимостью 8 960 рублей; - Электронное устройство VABAR в количестве 10 шт., общей стоимостью 3 750 рублей; - Электронное устройство ABAR в количестве 10 шт., общей стоимостью 4 500 рублей; - Электронное устройство Vaporlax Solar в количестве 1 шт., стоимостью 400 рублей; - Электронное устройство VeeHoo в количестве 10 шт., общей стоимостью 3 600 рублей, на общую сумму 2 509 619 рублей, которое они поместили в находящиеся при них ФИО28 полимерные мешки, при этом также похитили из кассового аппарата, находящегося в указанном магазине, денежные средства в размере 72 536 рублей. Далее ФИО11 и другие неустановленные соучастники преступления погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «Газель 2705», номер 

<

***>, под управлением неустановленных лиц, на котором с места совершения преступления скрылись и прибыли на заранее оговоренный участок местности с географическими координатами 56.143430, 36.881383 вблизи д. Кривцово г.о. Солнечногорск Московской области, где их ожидал ФИО1 на автомобиле «Газель Next», номер 

<

***>. Далее ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов 51 минуты по 03 часа 43 минуты ФИО1 предоставил ФИО11 и другим неустановленным соучастникам преступления, прибывшим на указанный участок местности на автомобиле марки «Газель 2705», номер 

<

***>, с похищенным ими ранее имуществом принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО19 №1, находящийся в его пользовании автомобиль марки «Газель Next», номер 

<

***>, в который соучастники преступления погрузили вышеуказанное похищенное имущество. После чего ФИО1 проследовал на автомобиле марки «Газель Next», номер 

<

***>, с находящимся в нем похищенным имуществом в неустановленное место, где похищенная табачная продукция была перегружена другим неустановленным соучастникам преступления.

ФИО11 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, то есть совершил преступление, предусмотренное п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Преступление подсудимым совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО11 в неустановленное время, при неустановленных обстоятельствах, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте, имея преступный умысел, направленный на совершение кражи, осознавая, что в составе группы лиц возрастает эффективность совершения преступления, вступил в преступный сговор с неустановленными лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, на совершение тайного хищения чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей из магазина «Табак», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Голубое, 

<

адрес>А. Далее ФИО11 совместно с неустановленными соучастниками преступления разработал план совершения преступления, при этом распределив между собой преступные роли, а также для мобильности передвижения участников преступной группы при совершении преступления было принято решение об использовании транспортного средства, находящегося в его пользовании, на котором также планировалось осуществлять перевозку похищенного имущества. Реализуя задуманное, в неустановленное следствием время ДД.ММ.ГГГГ ФИО11 совместно с неустановленными соучастниками преступления прибыл на принадлежащем ему автомобиле марки «Ford Taurus», №SC080, к магазину «Табак», расположенному по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Голубое, 

<

адрес>А, при этом используя для связи с соучастниками преступления мобильный телефон «Samsung» imei: 86767905537484. После чего в этот же день в период времени с 02 часов 36 минут по 04 часа 44 минуты ФИО11, действуя совместно с вышеуказанными соучастниками, то есть в составе группы лиц по предварительному сговору, путем взлома замка входной двери, проникли в помещение туалета, проделав в его стене неустановленным предметом отверстие, через которое проникли в складское помещение магазина «Табак», являющееся помещением, предназначенным для временного нахождения людей или размещения материальных ценностей в производственных или иных служебных целях, расположенное по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитили принадлежащую индивидуальному предпринимателю ФИО19 №2 табачную продукцию, а именно: - CAMEL ORIGINAL BLUE в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 140 рублей 66 копеек, общей стоимостью 5626 рублей 40 копеек; - CAMEL COMPACT GREEN в количестве 40 пачек, стоимость1 пачки 121 рубль 91 копейка, общей стоимостью 4 876 рублей 40 копеек; - LD AUTOGRAPH SUPERSLIMS в количестве 70 пачек, стоимость 1 пачки 134 рубля 17 копеек, общей стоимостью 9 391 рубль 90 копеек; - LD AUTOGRAPH RED 100s в количестве 80 пачек, стоимость 1 пачки 135 рублей 78 копеек, общей стоимостью 10 862 рубля 40 копеек; - LD AUTO. IMP. COMP. 100s BREEZY в количестве 140 пачек, стоимость 1 пачки 131 рубль 04 копейки, общей стоимостью 18 345 рублей 60 копеек; - LD AUTOGRAPH RED в количестве 110 пачек, стоимость 1 пачки 145 рублей 55 копеек, общей стоимостью 16 010 рублей 50 копеек; - LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 152 рубля 24 копейки, общей стоимостью 6 089 рублей 60 копеек; - LD AUTOG. CLUB COMP. LOUNGE в количестве 110 пачек, стоимость 1 пачки 152 рубля 41 копейка, общей стоимостью 16 765 рублей 10 копеек; - LD AUTOGRAPH BLUE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 131 рубль 46 копеек, общей стоимостью 6 573 рубля; - LD AUTOGRAPH COMPACT BLUE в количестве 90 пачек, стоимость 1 пачки 152 рубля 41 копейка, общей стоимостью 13 716 рублей 90 копеек; - LD Autograph Impulse Compact в количестве 70 пачек, стоимость 1 пачки 147 рублей 73 копейки, общей стоимостью 10 341 рубль 10 копеек; - LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT в количестве 100 пачек, стоимость 1 пачки 147 рублей 73 копейки, общей стоимостью 14 773 рубля; - LD AUTOGRAPH COMPACT 100"S BLUE в количестве 140 пачек, стоимость 1 пачки 148 рублей 37 копеек, общей стоимостью 20 771 рубль 80 копеек; - CAMEL COMPACT в количестве 310 пачек, стоимость 1 пачки 112 рублей 86 копеек, общей стоимостью 34 986 рублей 60 копеек; - ФИО14 Чёрный в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 126 рублей 77 копеек, общей стоимостью 6 338 рублей 50 копеек; - ФИО14 в количестве 60 пачек, стоимость 1 пачки 126 рублей 10 копеек, общей стоимостью 7 566 рублей; - SOBRANIE ФИО27 в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 213 рублей 42 копейки, общей стоимостью 8 536 рублей 80 копеек; - SOBRANIE ФИО28 в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 213 рублей 42 копейки, общей стоимостью 10 671 рубль; - SOBRANIE ЗОЛОТЫЕ в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 213 рублей 42 копейки, общей стоимостью 10 671 рубль; - SOBRANIE ELEMENT AQUAMARINE в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 193 рубля 62 копейки, общей стоимостью 3 872 рубля 40 копеек; - SOBRANIE ELEMENT RUBY в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 178 рублей 87 копеек, общей стоимостью 8 943 рубля 50 копеек; - SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE в количестве 60 пачек, стоимость 1 пачки 192 рубля 78 копеек, общей стоимостью 11 566 рублей 80 копеек; - SOBRANIE ELEMENT RUBY SSLIMS в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 192 рубля 78 копеек, общей стоимостью 9 639 рублей; - SOBRANIE ELEMENT AMBER SSLIMS в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 192 рубля 78 копеек, общей стоимостью 3 855 рублей 60 копеек; - SOBRANIE SUPERSLIMS PINK в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 208 рублей 21 копейка, общей стоимостью 4 164 рубля 20 копеек; - SOBRANIE GOLDS в количестве 60 пачек, стоимость 1 пачки 198 рублей 91 копейка, общей стоимостью 11 934 рубля 60 копеек; - SOBRANIE BLACKS в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 198 рублей 91 копейка, общей стоимостью 7 956 рублей 40 копеек; - WINSTON BLUE в количестве 60 пачек, стоимость 1 пачки 176 рублей 38 копеек, общей стоимостью 10 582 рубля 80 копеек; - WINSTON CLASSIC в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 190 рублей 02 копейки, общей стоимостью 3 800 рублей 40 копеек; - WINSTON COMPACT PLUS BLUE в количестве 60 пачек. Стоимость 1 пачки 155 рублей 74 копейки, общей стоимостью 9 344 рубля 40 копеек; - Winston Silver в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 176 рублей 38 копеек, общей стоимостью 8 819 рублей; - WINSTON SUPER SLIM BLUE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 176 рублей 45 копеек, общей стоимостью 8 822 рубля 50 копеек; - WINSTON SS FRESH MENTHOL в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 176 рублей 45 копеек, общей стоимостью 8 822 рубля 50 копеек; - WINSTON SUPER SLIM SILVER в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 176 рублей 45 копеек, общей стоимостью 8 822 рубля 50 копеек; - Winston XS Blue в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 190 рублей 02 копейки, общей стоимостью 9 501 рубль; - WINSTON XS SILVER в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 190 рублей 02 копейки, общей стоимостью 9 501 рубль; - WINSTON COMPACT PLUS 100’S BLUE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 155 рублей 74 копейки, общей стоимостью 7 787 рублей; - Winston XS Impulse в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 182 рубля 02 копейки, общей стоимостью 7 280 рублей 80 копеек; - WINSTON XSTYLE BLUE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 180 рублей 52 копейки, общей стоимостью 9 026 рублей; - WINSTON XSTYLE SILVER в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 180 рублей 52 копейки, общей стоимостью 9 026 рублей; - WINSTON XSTYLE DUAL, MT в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 180 рублей 38 копеек, общей стоимостью 9 019 рублей; - Winston Compact Plus Impulse в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 155 рублей 34 копейки, общей стоимостью 4 660 рублей 20 копеек; - WINSTON COMPACT IMPULSE SUMMER MIX в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 155 рублей 34 копейки, общей стоимостью 3 106 рублей 80 копеек; - WINSTON CLUB LOUNGE в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 170 рублей 93 копейки, общей стоимостью 5 127 рублей 90 копеек; - WINSTON Club Platinum в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 166 рублей 26 копеек, общей стоимостью 3 325 рублей 20 копеек; - Davidoff Reach Purple в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 154 рубля 50 копеек, общей стоимостью 4 635 рублей; - Davidoff Reach Focus Black в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 159 рублей 18 копеек, общей стоимостью 3 183 рубля 60 копеек; - Davidoff Reach Red НД в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 154 рубля 50 копеек, общей стоимостью 3 090 рублей; - Davidoff Reach Silver Districts Edition в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 140 рублей 45 копеек, общей стоимостью 4 213 рублей 50 копеек; - Davidoff Reach Blue в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 140 рублей 45 копеек, общей стоимостью 4 213 рублей 50 копеек; - Davidoff Gold в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 215 рублей 36 копеек, общей стоимостью 4 307 рублей 20 копеек; - West Streamtec Filter Red by Jade в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 182 рубля 59 копейки, общей стоимостью 3 651 рубль 80 копеек; - West Silver Streamtec Filter by Jade в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 182 рубля 59 копейки, общей стоимостью 3 651 рубль 80 копеек; - West Rich Blue Streamtec Filter by Jade в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 182 рубля 59 копеек, общей стоимостью 5 477 рублей 70 копеек; - West Silver UP в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 126 рублей 41 рублей, общей стоимостью 3 792 рубля 30 копеек; - WEST ORIGINAL в количестве 10 пачек, стоимость 1 пачки 127 рублей 12 копеек, общей стоимостью 1 271 рубль 20 копеек; - Parker & Simpson Black в количестве 10 пачек, стоимость 1 пачки 163 рубля 86 копеек, общей стоимостью 1 638 рублей 60 копеек; - PARKER & SIMPSON WHITE в количестве 10 пачек, стоимость 1 пачки 163 рубля 86 копеек, общей стоимостью 1 638 рублей 60 копеек; - Parker & Simpson Duo Purple в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 131 рубль 09 копеек, общей стоимостью 3 932 рубля 70 копеек; - Parker & Simson Red в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 121 рубль 73 копейки, общей стоимостью 3 651 рубль 90 копеек; - P&S Dynamic Blue в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 140 рублей 45 копеек, общей стоимостью 2 809 рублей; - Parker&Simpson Red в количестве 10 пачек, стоимость 1 пачки 151 рубль 69 копеек, общей стоимостью 1 516 рублей 90 копеек; - P&S Intense Blue в количестве 10 пачек, стоимость 1 пачки 138 рублей 42 копейки, общей стоимостью 1 384 рубля 20 копеек; - Parker & Simpson Compact Blue в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 126 рублей 41 копейка, общей стоимостью 2 528 рублей 20 копеек; - Jade La Bleue в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 131 рубль 09 копеек, общей стоимостью 3 932 рубля 70 копеек; - Jade La Rose в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 131 рубль 09 копеек, общей стоимостью 2 621 рубль 80 копеек; - Jade Les Clipse в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 140 рублей 45 копеек, общей стоимостью 5 618 рублей; - BOND STREET BLUE SELECTION в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 157 рублей 94 копейки, общей стоимостью 4 738 рублей 20 копеек; - BOND STREET RED SELECTION в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 167 рублей 68 копеек, общей стоимостью 5 030 рублей 40 копеек; - Bond Street Compact Tropic Mix в количестве 10 пачек, стоимость 1 пачки 120 рублей, общей стоимостью 1 200 рублей; - CHESTERFIELD BLUE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 6 495 рублей 50 копеек; - CHESTERFIELD ORIGINAL в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 6 495 рублей 50 копеек; - CHESTERFIELD SELECTION COMPACT в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 3 897 рублей 30 копеек; - CHESTERFIELD REMIX PREMIUM в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 3 897 рублей 30 копеек; - CHESTERFIELD REMIX BLOSSOM в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 116 рублей 50 копеек, общей стоимостью 3 495 рублей; - CHESTERFIELD REMIX SUMMER в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 3 897 рублей 30 копеек; - L&M BLUE LABEL в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 157 рублей 94 копейки, общей стоимостью 4 738 рублей 20 копеек; - LM REd label в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 157 рублей 94 копейки, общей стоимостью 6 317 рублей 60 копеек; - MARLBORO GOLD ORIGINAL в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 195 рублей 34 копейки, общей стоимостью 9 767 рублей; - MARLBORO в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 195 рублей 34 копейки, общей стоимостью 9 767 рублей; - MARLBORO CRAFTED ЗОЛОТОЙ (CHE) в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 195 рублей 78 копеек, общей стоимостью 9 789 рублей; - Marlboro Crafted Blue в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 185 рублей 98 копеек, общей стоимостью 5 579 рублей 40 копеек; - MARLBORO COMPACT (DOUBLE MIX) в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 167 рублей 29 копеек, общей стоимостью 5 018 рублей 70 копеек; - MARLBORO TOUCH ФИО27 металлик в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 177 рублей 05 копеек, общей стоимостью 7 082 рубля; - MARLBORO SUMMER FUSION в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 167 рублей 29 копеек, общей стоимостью 8 364 рубля 50 копеек; - MARLBORO CRAFTED COMPACT в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 148 рублей 60 копеек, общей стоимостью 5 944 рубля; - MARLBORO VISTA FOREST MIST в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 148 рублей 60 копеек, общей стоимостью 4 458 рублей; - Marlboro Vista Aroma Zing в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 168 рублей 08 копеек, общей стоимостью 3 361 рубль 60 копеек; - MARLBORO VISTA GARDEN ZING в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 148 рублей 60 копеек, общей стоимостью 4 458 рублей; - NEXT VIOLET в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 2 598 рублей 20 копеек; - NEXT VIOLET MIX RCB в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 139 рублей 25 копеек, общей стоимостью 4 177 рублей 50 копеек; - NEXT ROSE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 6 495 рублей 50 копеек; - PARLIAMENT AQUA BLUE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 223 рубля 36 копеек, общей стоимостью 11 168 рублей; - PARLIAMENT TROPIC VOYAGE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 215 рублей 02 копейки, общей стоимостью 10 751 рубль; - PARLIAMENT NIGHT BLUE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 223 рубля 36 копеек, общей стоимостью 11 168 рублей; - PARLIAMENT SILVER BLUE в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 223 рубля 36 копеек, общей стоимостью 6 700 рублей 80 копеек; - PARLIAMENT PLATINUM BLUE в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 233 рубля 26 копеек, общей стоимостью 11 663 рубля; - PARLIAMENT RED SLIMS (EVE) в количестве 60 пачек, стоимость 1 пачки 185 рублей 98 копеек, общей стоимостью 11 158 рублей 80 копеек; - PARLIAMENT SOHO AQUA BLUE в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 195 рублей 34 копейки, общей стоимостью 7 813 рублей 60 копеек; - PARLIAMENT BLUE (EVE) в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 76 рублей 32 копейки, общей стоимостью 8 816 рублей; - EVE PREMIUM MINT в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 176 рублей 32 копейки, общей стоимостью 8 816 рублей; - PHILIP MORRIS BLUE в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 5 196 рублей 40 копеек; - PHILIP MORRIS COMP СОЛНЕЧНЫЙ в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 139 рублей 58 копеек, общей стоимостью 6 979 рублей; - PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM в количестве 30 пачек, стоимость 1 пачки 139 рублей 25 копеек, общей стоимостью 4 177 рублей 50 копеек; - PHILIP MORRIS COMPACT BLUE в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 139 рублей 25 копеек, общей стоимостью 5 570 рублей; - PHILIP MORRIS COMP PREM ЯРКИЙ в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 129 рублей 91 копейка, общей стоимостью 6 495 рублей 50 копеек; - PHILIP MORRIS SIGNATURE EXPERT в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 120 рублей 56 копеек, общей стоимостью 4 822 рубля 40 копеек; - PHILIP MORRIS EXOTIC MIX в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 120 рублей 56 копеек, общей стоимостью 4 822 рубля 40 копеек; - PHILIP MORRIS BREEZE MIX в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 120 рублей 56 копеек, общей стоимостью 2 411 рублей 20 копеек; - ДОНСКОЙ ТАБАК СВЕТЛЫЙ в количестве 60 пачек, стоимость 1 пачки 126 рублей 77 копеек, общей стоимостью 6 786 рублей; - ДОНСКОЙ ТАБАК ТЁМНЫЙ в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 126 рублей 77 копеек, общей стоимостью 2 439 рублей 20 копеек; - KISS BROWN EFFECT в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 160 рублей 82 копейки, общей стоимостью 8 041 рубль; - KISS DREAM в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 147 рублей 24 копейки, общей стоимостью 5 889 рублей 60 копеек; - KISS EXOTIC в количестве 40 пачек, стоимость 1 пачки 147 рублей 08 копеек, общей стоимостью 5 883 рубля 20 копеек; - KISS FANTASY в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 147 рублей 08 копеек, общей стоимостью 7 354 рубля; - KISS JOLLY в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 147 рублей 24 копейки, общей стоимостью 7 362 рубля; - KISS ROMANTIC в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 147 рублей 08 копеек, общей стоимостью 7 354 рубля; - KISS MENTHOL в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 160 рублей 82 копейки, общей стоимостью 8 041 рубль; - PLAY BLUE-RAY в количестве 50 пачек, стоимость 1 пачки 135 рублей 72 копейки, общей стоимостью 6 786 рублей; - PLAY HIT в количестве 20 пачек, стоимость 1 пачки 121 рубль 96 копеек, общей стоимостью 2 439 рублей 20 копеек, а всего имущество ИП ФИО19 №2 на общую сумму 837 948 рублей 80 копеек, с которым ФИО11 и неустановленные соучастники преступления на автомобиле марки «Ford Taurus», №SC080, с места совершения преступления скрылись. Таким образом ФИО11 совместно с неустановленными соучастниками совершили хищение табачной продукции, принадлежащей ФИО19 №2, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, причинив своими противоправными действиями ФИО19 №2 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 837 948 рублей 80 копеек.

В судебном заседании ФИО1 и ФИО11 свою вину в совершении инкриминируемых им преступлений признали полностью, в содеянном раскаялись, пояснили, что преступления совершены ими в соответствии с изложенными в предъявленном обвинении обстоятельствами, полностью подтверждают показания потерпевших и свидетелей по делу, а также обстоятельства и доказательства, изложенные в обвинительном заключении.

Вина подсудимых ФИО1 и ФИО11 в совершении инкриминируемых им преступлений подтверждается следующими доказательствами:

- карточка происшествия № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО41 сообщил о том, что вскрыт киоск по продаже табака (т. 1 л.д. 4);

- карточкой происшествия № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО42 сообщил о том, что украли ФИО58 в д. Кривцово стр. 71 г.о. Солнечногорск Московской области (т. 1 л.д. 5);

- заявлением ФИО19 №1, в котором он просит привлечь к ответственности неизвестных лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ совершили хищение табачной продукции из павильона, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово стр. 71 (т. 1 л.д. 6);

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому установлено место совершения преступления – г.о. Солнечногорск, д. Кривцово стр. 71 (т. 1 л.д. 7-18);

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен участок местности с географическими координатами 56.140013, 36.833343 вблизи КП «Истраград» д. Якиманское г.о. Солнечногорск Московской области. С места происшествия изъят автомобиль марки ГАЗ 2705, номер 

<

***>, на котором перевозилось похищенное имущество (т. 1 л.д. 20-30);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого изъят автомобиль марки Mercedes-Benz, номер 

<

***> (т. 1 л.д. 45-48);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого изъят автомобиль марки Газель Next, номер 

<

***> (т. 1 л.д. 52-55);

- ведомостью похищенной продукции, согласно которой стоимость похищенного составила 2 509 619 рублей (т. 1 л.д. 61-72);

- копиями отчетов о закрытии смены с гашением, согласно которых сумма похищенных наличных денежных средств составила 72 536 рублей (т. 1 л.д. 73-75);

- универсальными передаточными документами на поставку продукции (счета-фактуры) (т. 1 л.д. 209-250, т. 2 л.д. 1-79);

- уведомлением о переходе на упрощенную систему налогообложения ФИО19 №1 (т. 2 л.д. 125);

- протоколом выемки, согласно которого у свидетеля ФИО43 изъят компакт-диск, на котором содержатся 2 видеозаписи (т. 2 л.д. 103-104);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен DVD-RW диск, на котором содержатся 2 видеозаписи с фиксацией момента хищения имущества ФИО19 №1 Признан вещественным доказательством (т. 3 л.д. 211-220);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены данные о движении автомобиля марки Газель, номер 

<

***>, на 6 листах, автомобиля марки «Mersedes-Benz», номер 

<

***> на 12 листах (т. 3 л.д. 177-199)

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены государственный регистрационный знак 

<

***>, образец буккального эпителия обвиняемого ФИО1, упакованный в бумажный конверт, образец буккального эпителия ФИО44, упакованный в бумажный конверт, образец буккального эпителия ФИО45, упакованный в бумажный конверт, пачка из-под ФИО58 марки «Marlboro», упакованная в бумажный конверт, одноразовая электронная ФИО58 марки «Lost Mary», упакованная в бумажный конверт, три окурка из-под ФИО58 марки «Parlament», упакованные в бумажный конверт, один окурок из-под ФИО58 марки «Ararat», упакованный в бумажный конверт, два окурка из-под ФИО58 марки «Parlament», упакованный в бумажный конверт, медицинская перчатка, упакованная в бумажный конверт, срез с чехла водительского сидения автомобиля ГАЗ 3302 «Газель» номер 

<

***>, упакованный в бумажный конверт, один след фрагмента протектора шины транспортного средства, записанный на CD-диск, два следа обуви и два следа проектора шин транспортного средства, записанные на CD-диск, шесть отрезков прозрачной липкой ленты со следами папиллярных узоров рук, упакованные в бумажный конверт, слепок следа орудия взлома, упакованный в бумажный конверт, два следа подошвы обуви, записанные на CD-диск, один отрезок следокопировальной пленки со следом подошвы обуви, упакованный в бумажный конверт. Признаны вещественным доказательством (т. 3 л.д. 220-239);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен страховой полис к транспортному средству ГАЗ 2705, номер 

<

***>, смывы с поверхности обода руля автомобиля Газель в количестве 4 штук (т. 3 л.д. 240-249);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которого осмотрен отчет-мониторинг о движении автомобиля марки «Газель Next», номер 

<

***>, за период времени с 02 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ по 05 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 44-47);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрено: информация за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами по абонентскому номеру 

<

***>, находящемуся в пользовании ФИО11, содержащаяся в сопроводительном письме № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе и DVD-RW диске, полученном из ООО «Т2 Мобайл»; информация за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами, содержащаяся в сопроводительном письме№-МСК-2023 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе и DVD-RW диска, полученных из ПАО «МТС»; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, полученное из ПАО «Мегафон» (т. 4 л.д. 182-197);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена информация с технических каналов связи по абонентским номерам 

<

***>, 89891815537, 89891815338, 89891479208, 89857702426, 89037656060, 89588800800, 89800042054, 89919214881, 89804175781, 89263555530, 89057933330, а именно трафики телефонных переговоров между мобильными устройствами, содержащаяся на СD-R диске «Verbatim» (т. 5 л.д. 8-19);

- протоколом обыска, произведенного в жилище ФИО11 по адресу: Московская область, 

<

адрес>Б, 

<

адрес>, в ходе которого в его жилище обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Samsung» imei:№ (т. 5 л.д. 199-205);

- показания потерпевшего ФИО19 №1 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенных с согласия сторон, из которых следует, что он в 2021 году встал на учет в качестве индивидуального предпринимателя, занимается розничной реализацией табачной продукции. После чего взял в аренду помещение по договору аренды нежилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между ИП ФИО19 №1 и ИП ФИО46 Данное помещение расположено по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71. Далее он закупил необходимое оборудование, набрал сотрудников и стал заниматься реализацией табачной продукции. Арендодатель сообщил ему, что помещение находится под охраной и выдал два экземпляра магнитных ключей, которые он отдал продавцам магазина – ФИО23 и ФИО24. Ему ключ был не нужен, так как он приходил в магазин только в присутствии продавца. ДД.ММ.ГГГГ около 05 часов 00 минут ему поступил звонок от продавца магазина ФИО23, которая сообщила о том, что в магазине было совершено хищение продукции. С ее слов ей об этом стало известно от владельца соседнего магазина «Цветы», которая приехала рано утром к своему магазину для приемки товара и заметила мигающую сигнализацию на его магазине. Он сразу же направился туда совместно со своим другом ФИО42 По прибытии около 05 часов 30 минут они обнаружили, что дверь в помещение магазина взломана путем отжатия ответной планки в замке. При входе в помещение магазина они обнаружили, что прямо и слева от входа стеллажи, на которых располагался товар, были полностью пустые. Также на момент совершения хищения в кассе находились денежные средства в размере 72 536 рублей наличными, которые также были похищены. Сразу после этого Вячеслав позвонил в полицию и сообщил о данном факте. Прибывшие сотрудники полиции произвели осмотр места происшествия, взяли с них объяснения. Также на месте находились работники соседних павильонов, а именно павильона «Шаурма» и цветочного магазина. Продавец шаурмы сообщил им, что ночью к нему пришли двое мужчин и приобрели две шаурмы, после чего сели рядом с ним в помещении. В помещении данного павильона достаточно широкий оконный блок, что создает хороший обзор прилегающей территории. Продавец видел как еще несколько мужчин, точное количество он не запомнил, что-то выносят из его табачного магазина, при этом те двое мужчин, сидящие в его павильоне, наблюдали за действиями тех, кто выносил предметы из магазина. Также он пояснил, что их лиц он не видел, так как они были закрыты каким-то материалом, вроде горла от свитера. После того как мужчины вышли из его павильона, он выглянул на улицу и увидел как отъезжает машина – Газель темного цвета, также он запомнил фрагмент номера автомобиля. Продавец понимал что происходит, но испугался пресекать их противоправные действия, так как он в помещении находился один. Сотрудников полиции самостоятельно он вызвать не мог, так как плохо говорит по-ФИО17, для этого он позвонил местному дворнику и попросил его сообщить в полицию о данном факте. Насколько ему известно, дворник звонил сотрудникам полиции еще до нашего приезда, а они по прибытии совершили повторный звонок. Также пояснил, что их магазин зарегистрирован в национальной системе маркировки и прослеживания продукции «Честный знак», в которой хранится информация о движении маркированной продукции, в том числе там отражена вся табачная продукция, реализуемая их торговой точкой. На основании федерального закона № 488-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, а также распоряжения №-р от ДД.ММ.ГГГГ, все участники движения маркированной продукции (табак, алкоголь, молочная продукция, меха, лекарства) обязаны регистрироваться в вышеуказанной системе и передавать информацию о движении своего товара. То есть при пробитии кассового чека, информация автоматически передается в систему «Честный знак». В случае если товар реализован в полном объеме, то в системе он значится как «выбыл из оборота», в противном случае он будет числиться как «в обороте». Если внести данные о конкретной единице товара в данную систему, то можно получить информацию о том, кому принадлежит данная продукция и имеется ли она сейчас в реализации. Для этого можно использовать специальный сканер, который считывает DM-код. При постановке на учет в качестве ИП он выбрал упрощенную систему налогообложения с объектом налогообложения «доходы», что означает уплату налога со всех сумм, поступивших по данной системе налогообложения. В связи с этим всю стоимость оплаченных товаров он учитывает в составе своих расходов и указывает в сведениях о причиненном ущербе в результате хищения. Таким образом, ему причинен ущерб в размере 2 509 619 рублей (т. 1 л.д. 58-60, т. 2 л.д. 123-124);

- показаниями свидетеля ФИО42 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенных с согласия сторон, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 05 часов 10 минут ему позвонил ФИО19 №1 и сообщил, что принадлежащие ему товары из магазина похитили и попросил поехать с ним в магазин. По прибытии около 05 часов 30 минут, они обнаружили, что дверь в помещение магазина взломана путем отжатия ответной планки в замке. При входе в помещение магазина они обнаружили, что прямо и слева от входа стеллажи, на которых располагался товар, были полностью пустые. Сразу после этого он позвонил в полицию и сообщил о данном факте. Прибывшие сотрудники полиции произвели осмотр места происшествия, взяли с них объяснения. Также на месте находились работники соседних павильонов, а именно павильона «Шаурма» и цветочного магазина «Цветы». Продавец из павильона шаурмы сообщил им, что ночью к нему пришли двое мужчин и приобрели две шаурмы, после чего сели напротив него. На их головах были надеты шапки, а на теле свитер с приподнятым к лицу горлом. Их лиц он не видел, но пояснил, что мужчины были предположительно кавказской национальности так как их глаза и брови были ФИО28 цвета. В помещении данного павильона достаточно широкий оконный блок, что создает хороший обзор прилегающей территории. Продавец видел как мужчины, точное количество он не запомнил, перетаскивают полиэтиленовые пакеты и грузят их в газель, подъехавшую к павильону «Шаурма». После того как мужчины вышли из его павильона, он увидел, что на табачном магазине мигает сигнализация, после чего приоткрыл дверь и выглянул на улицу, где увидел как отъезжает газель темного цвета, также он запомнил фрагмент номера автомобиля – «427». Сотрудников полиции самостоятельно он вызвать не мог, так как плохо говорит по-ФИО17, для этого он позвонил местному дворнику и попросил его сообщить в полицию о данном факте. После чего дворник пришел к магазину, увидел, что дверь взломана и позвонил сотрудникам полиции еще до их приезда, а он по прибытии совершил повторный звонок (т. 1 л.д. 92-94);

- показаниями свидетеля ФИО44, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что с 2016 года он совместно с братом занимается семейным бизнесом, открыли фирму ООО «Долина Арарат», офис которой расположен по адресу: 

<

адрес>, пом. 18. Помещение фирмы они арендовали по договору с ОАО «Завод ИСКОЖ». Около месяца назад офис переехал по адресу д. Назарьево, стр. 47, г.о. Одинцово, так как он оборудовал офисное помещение там. На той территории расположены теплицы для выращивания растений и их личный контактный зоопарк, территория была арендована для обеспечения деятельности фирмы. У фирмы в лизинге находится автомобиль марки «Мерседес», номер 

<

***>, он был приобретен для встреч с потенциальными клиентами. Данным автомобилем управляет он по доверенности от собственника фирмы – брата ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ утром он находился в офисе фирмы по вышеуказанному адресу, ему позвонил его давний знакомый, они вместе выросли в ФИО47 Он попросил у него временно указанный автомобиль, пояснил, что он необходим ему для решения каких-то личных вопросов, он согласился, передал ему ключи от автомобиля. ДД.ММ.ГГГГ ночью ему позвонил Мисак и сообщил, что оставил автомобиль Мерседес на охраняемой парковке по 

<

адрес>, рядом с его домом и передал ключи от автомобиля охраннику. ДД.ММ.ГГГГ утром он вышел из дома и забрал автомобиль Мерседес с парковки и ключи у охранника. В тот же день он поехал к офису своего друга ФИО10, знаком с ним около 4 лет, общаются по-соседски, так как он проживает в соседнем подъезде его дома, он оставил у него автомобиль Мерседес, чтобы он поменял на нем резину с летней на зимнюю. Через некоторое время позвонила его жена и сообщила о том, что ФИО10 забрали сотрудники полиции. Вечером ФИО10 позвонил ему и рассказал, что кто-то совершил кражу табачной продукции и сотрудники полиции привезли его в ОМВД России по г.о. Солнечногорск для дачи объяснений по данному факту, а принадлежащий ему автомобиль Мерседес был изъят также сотрудниками полиции (т. 1 л.д. 99-102); 

- показаниями свидетеля ФИО45, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что он официально трудоустроен в компании ООО «Долина Арарат» в должности директора. У фирмы в лизинге находятся два автомобиля: автомобиль марки «Мерседес», номер 

<

***>, и автомобиль марки «Киа Соул», номер 

<

***>. Автомобили были приобретены для встреч с потенциальными клиентами. Автомобилем Мерседес управляет его брат Эдгар, а он пользуется автомобилем марки Киа. Также в его собственности имеется автомобиль марки ГАЗ, номер 

<

***>, который используется им для поставки товара. Примерно ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил друг ФИО10 и попросил о том, чтобы он позвонил своему браду Эдгару для того, чтобы он приехал в отделение полиции ОМВД России по г.о. Солнечногорск так как он находится там и дает объяснение сотрудникам полиции. Он спросил, что случилось, на что ФИО10 ответил, что он еще ничего не знает и что его и автомобиль, находящийся в пользовании его брата Мерседес, забрали сотрудники полиции. Вечером того же дня ему повторно позвонил ФИО10 и сообщил о том, что автомобиль Мерседес причастен к совершению преступления, поэтому его изъяли сотрудники полиции (т.1 л.д. 109-111);

- показаниями свидетеля ФИО48 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенными с согласия сторон, из которых следует, что она трудоустроена у ИП ФИО19 №1 в должности продавца в магазине, расположенном по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте, в 20:00 она закрыла магазин и уехала домой, после того, как она закрыла дверь магазина на ключ, она прикладывает специальный магнитный ключ к оборудованию, затем смотрит на датчик, расположенный сверху с правой стороны, и если он горит ФИО2 цветом, значит магазин поставлен на сигнализацию. Только убедившись, что она включила сигнализацию, она уходит домой. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов 06 минут ей на мобильный телефон позвонила хозяйка цветочного магазина ФИО49, который расположен напротив их табачного магазина. Екатерина сообщила, что у нее была ночная поставка цветов и с этой целью она приехала к магазину, там она встретила продавца круглосуточной палатки «Шаурма», который сообщил Екатерине, что неизвестные совершили хищение товара из табачного магазина. Она в свою очередь сразу же позвонила Наталье – жене ФИО19 №1. Приехав на место около 06 часов 00 минут, она встретилась с ФИО25, Натальей и Вячеславом – компаньоном ФИО25. Практически одновременно с ней приехали сотрудники полиции. В процессе осмотра помещения магазина ей стало известно, что неизвестные приехали под утро, взломали дверь в помещение магазина, сигнализация вышла из строя по неизвестным причинам. Неизвестные совершили хищение табачной продукции со склада и прилавков магазина, также они похитили наличные денежные средства в размере 72 536 рублей, находящиеся в картонной коробке, которую они хранили в ящике под кассовым аппаратом (т. 1 л.д. 158-160);

- показаниями свидетеля ФИО50, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что с начала 2022 года он подрабатывает продавцом в точке общественного питания «Кафе 777», расположенной по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71. ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 00 минут к нему в кафе зашли двое мужчин, они заказали выпечку и чай, сели за стол. Через некоторое время он заметил, как с левой стороны мимо кафе в сторону табачного магазина прошел мужчина, почти сразу же вслед за ним прошли еще трое или четверо мужчин, точно не помнит, помнит только, что они все были в масках или чем-то похожем, то есть их лица были прикрыты, а на руках перчатки. Сначала он не обратил на них внимания, но после заметил, что со стороны табачного магазина эти мужчины выносят большие ФИО28 мешки, похожие на мусорные, и несут мимо его кафе в левую сторону. Посмотрев налево, он увидел припаркованную газель, она была припаркована задней частью к его кафе, и он увидел фрагмент номера автомобиля «427» других обозначений, а также цвета автомобиля он не запомнил. Грузили ли они данные мешки в кузов автомобиля, не видел. Сначала он подумал, что мужчины выносят мусор и решил выбросить мусорные мешки из своего кафе, для этого он вышел из кафе и пошел к мусорке, которая находится позади табачного магазина. Когда он проходил мимо табачного магазина, то увидел, что сигнализация магазина мигает, но звука никакого нет. Тогда он понял, что вышеуказанные мужчины возможно являются преступниками и пошел к дворнику, который находится также позади табачного магазина, разбудил его и сообщил о данном факте, после этого они вместе с дворником подошли к табачному магазину и увидели, что дверь открыта, тогда он вернулся в кафе и попросил тех двух мужчин, которые сидели за столиком, выйти, так как хотел закрыть кафе, потому что опасался, что из его заведения также могут что-то похитить. После того как он закрыл кафе, они вместе с дворником стали ждать охранника, который ответственен за безопасность торговых палаток, его данные ему неизвестны, ему звонил дворник, так как у него чьих-либо телефонных номеров нет, ведь он работает только в ночное время. Когда пришел охранник, он убедился в том, что было совершено хищение товара из табачного магазина, также он сообщил, что сигнализация магазина вышла из строя по неизвестным причинам, после этого приехали сотрудники полиции и собственник магазина (т. 1 л.д. 163-165);

- показаниями свидетеля ФИО51 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенных с согласия сторон, из которых следует, что у ее мужа ФИО19 №1 имеется сеть табачных магазинов в Солнечногорском районе. Один из магазинов расположен по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71. ДД.ММ.ГГГГ около 05 часов 00 минут ее мужу поступил звонок от продавца магазина ФИО23, которая сообщила о том, что в магазине было совершено хищение продукции. Она сообщила, что об этом стало известно от владелицы соседнего магазина «Цветы», которая приехала рано утром к своему магазину для приемки товара и заметила мигающую сигнализацию на магазине мужа. Она незамедлительно направилась к магазину со своим супругом и его другом ФИО42 По прибытии около 05 часов 30 минут, они обнаружили, что дверь в помещение магазина взломана. При входе в помещение магазина они обнаружили, что прямо и слева от входа стеллажи, на которых располагался товар, были полностью пустые. На момент совершения хищения в кассе находились денежные средства в размере 72 536 рублей наличными, которые также были похищены. Сразу после этого Вячеслав позвонил в полицию и сообщил о данном факте. В результате хищения товаров из магазина ее супругу ФИО19 №1 причинен материальный ущерб в размере 2 582 155 рублей (т. 1 л.д. 168-170);

- показаниями свидетеля ФИО49 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенными с согласия сторон, из которых следует, что она занимается розничной реализацией цветов по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71. Помещение находится в торговых рядах «Малинки». Напротив ее павильона имеется магазин «Табак», а рядом с ним имеется павильон быстрого питания «Кафе 777». Она знакома с хозяевами магазина «Табак» - это ФИО25 и его жена Наталья, также знает их продавцов – Татьяна и Екатерина. Еженедельно в ночь со вторника на среду в ее магазине поставка - приезжает Газель из Рязани с товаром. ДД.ММ.ГГГГ она находилась у себя дома, около 04 часов 00 минут ей позвонил водитель Газели с товаром и сообщил, что он скоро будет возле моего магазина. Она направилась к своему магазину для приемки товара и примерно в 04 часа 50 минут, когда она подходила ко входу в свой магазин, к ней подбежал сотрудник «Кафе 777» и сообщил, что из магазина «Табак» было совершено хищение продукции. Он попросил ее позвонить кому-либо из магазина «Табак» и сообщить об этом, так как он не знал никого оттуда. Она сразу же позвонила продавцу магазина Татьяне, так как у нее имелся только ее мобильный телефон, и сообщила о данном факте. К самому павильону «Табак» она не подходила (т. 2 л.д. 80-82);

- показаниями свидетеля ФИО52, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что с 2021 года подрабатывает у ИП ФИО46, тот является собственником помещений, расположенных в торговых рядах «Малинки», 

<

адрес> д. Кривцово г.о. Солнечногорск, которые он сдает в аренду как торговые помещения. В его должностные обязанности входит контроль за уборкой территории и сбор денежных средств на оплату коммунальных услуг. Все торговые павильоны находятся под охраной согласно заключенному договору между ИП ФИО46 и ООО «Орден мужества». С октября по ноябрь 2022 года охранная сигнализация не функционировала, так как услуги по договору не были оплачены заказчиком, то есть Владимиром. Однако, денежные средства на оплату сигнализации он получал от арендаторов ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а после переводил их на банковскую карту Владимира (т. 2 л.д. 88-89);

- показаниями свидетеля ФИО43 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ДЧ ОМВД России по г.о. Солнечногорск поступило сообщение ФИО42, а впоследствии заявление ФИО19 №1 о краже табачной продукции из магазина «Табак», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Кривцово, стр. 71. Выездом на место происшествия установлено, что неизвестные приехали к торговым рядам «Малинки», в которых расположен магазин «Табак» ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 07 минут на автомобиле марки «ГАЗ», номер 

<

***>, после чего взломав замок входной двери магазина, проникли в него и похитили табачную продукцию и денежные средства из кассового аппарата, принадлежащие ФИО19 №1 После чего на указанном автомобиле с похищенным они проследовали к другому участку местности, где их ожидал ФИО1, находился в автомобиле марки ГАЗ номер 

<

***>, в который неустановленные лица перегрузили похищенное имущество ФИО19 №1 В дальнейшем ФИО1 перевез похищенное в другое место, где передал его другим неустановленным лицам. В ходе ОРМ установлены вышеуказанные автомобили, а также автомобиль марки «Мерседес Бенц» номер 

<

***>, которые передвигались по маршруту перевозки похищенного имущества в непосредственной близости друг от друга. При отработке базы данных «Проезды» было установлено местонахождение автомобиля марки ГАЗ номер 

<

***>, который впоследствии был обнаружен сотрудниками ОУР. Данный автомобиль находился под управлением ФИО1, который был задержан ДД.ММ.ГГГГ и доставлен в ОМВД для дальнейшего разбирательства. При проведении осмотра автомобиля ГАЗ номер 

<

***>, который находился под управлением ФИО1, в багажном отделении были обнаружены и изъяты ФИО58 марки «Milano» в количестве 15 пачек, которые являются предметом преступного посягательства (т. 2 л.д. 99-101);

- показаниями свидетеля ФИО53, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что в 2022 году летом он приобрел автомобиль марки ГАЗ 2705 номер 

<

***> с целью заработка на доставке различных товаров людям. В октябре 2022 года он решил продать данный автомобиль за 110 000 рублей. С какого номера телефона выложил объявление, он не помнит. Через некоторое время на данное объявление откликнулся мужчина, который в ходе переписки сообщил ему, что готов приобрести автомобиль. Они встретились в ноябре 2022 года в первых числах месяца, когда точно не помнит, в ночное время. На встречу прибыли двое мужчин, как ему показалось, они пришли пешком, они были похожи друг на друга: среднего роста и телосложения, с растительностью на лице, похожи на граждан Армении, одеты были в кожаный костюм с длинным рукавом. Договор купли-продажи они оформлять не стали, так как он ранее при покупке этого автомобиля также не составлял договора, а был вписан только в страховку. Далее он передал мужчинам документы на автомобиль, а именно: свидетельство о регистрации транспортного средства, паспорт транспортного средства и страховое свидетельство (т. 2 л.д. 120-122);

- заявлением ФИО19 №2, в котором он просит принять меры к неизвестным ему лицам, совершившим ДД.ММ.ГГГГ хищение принадлежащего ему имущества (т. 5 л.д. 133);

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которого установлено место преступления: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Голубое, 

<

адрес>А (т. 5 л.д 136-143);

- справкой об ущербе, причиненном ИП ФИО19 №2, согласно которой стоимость похищенного имущества составила 837 948 рублей 80 копеек (т. 6 л.д. 18-21);

- универсальными передаточными документами на поставку продукции (т. 6 л.д. 22-51);

- уведомлением о переходе на упрощенную систему налогообложения ИП ФИО19 №2 (т. 6 л.д. 17);

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен Автомобиль марки «Ford Taurus», №SC080. Признан вещественным доказательством (т. 6 л.д. 72-78);

- протоколом обыска, произведенного в жилище ФИО11 по адресу: Московская область, 

<

адрес>Б, 

<

адрес>, в ходе которого в его жилище обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Samsung» imei:№, а также пачка ФИО58 фирмы «Parliament», принадлежащая потерпевшему ФИО19 №2 (т. 5. л.д. 199-205);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены: гипсовый слепок подошвы обуви, упакованный в картонную коробку с пояснительной надписью; пластилиновый слепок со следом орудия взлома, упакованный в картонную коробку с пояснительной надписью; три отрезка липкой ленты со следами папиллярных узоров пальцев рук, упакованные в бумажный конверт бумажный конверт с пояснительной надписью. Признаны вещественным доказательством (т. 5 л.д. 178-243, т. 6 л.д. 110-112);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены сведения о движении автомобиля марки «Toyota Land Cruiser», номер 

<

***>, на 9 листах; сведения о движении автомобиля марки «Ford Taurus», №SC080, на 5 листах (т. 6 л.д. 86-104);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен бумажный конверт, в котором находится образец буккального эпителия ФИО11 Признан вещественным доказательством (т. 6 л.д. 105-112);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена пачка ФИО58 фирмы «Parliament» с обозначением: «4JL QX1 GTG BTY 225p 10.21г», изъятая в ходе обыска в жилище ФИО11 Осмотр производился с использованием сканера и ноутбука. Осмотром установлено, что указанная пачка ФИО58 принадлежит ИП ФИО19 №2 (т. 6 л.д. 110-125);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены мобильные телефоны, изъятые в ходе обыска в жилище ФИО11 (мобильный телефон «Samsung» imei:№). Признан вещественным доказательством (т. 6 л.д. 139-143);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены: информация за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами по абонентскому номеру 

<

***>, находящемуся в пользовании ФИО11, содержащаяся в сопроводительном письме № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе и DVD-RW диске, полученном из ООО «Т2 Мобайл»; информация за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами, содержащаяся в сопроводительном письме №-МСК-2023 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе и DVD-RW диска, полученных из ПАО «МТС»; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, полученное из ПАО «Мегафон». Признаны вещественным доказательством (т. 4 л.д. 188-199);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена информация с технических каналов связи по абонентским номерам 

<

***>, 89891815537, 89891815338, 89891479208, 89857702426, 89037656060, 89588800800, 89800042054, 89919214881, 89804175781, 89263555530, 89057933330, а именно трафики телефонных переговоров между мобильными устройствами, содержащаяся на СD-R диске «Verbatim» (т. 5 л.д. 8-19);

- показаниями потерпевшего ФИО19 №2, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что помещение магазина «Табак», в котором он осуществляет свою предпринимательскую деятельность, а именно розничную продажу табачной продукции, располагается по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Голубое, 

<

адрес>А. Помещение магазина он арендует у ЗАО «Союз-Нива» на основании договора аренды помещения. В день совершения хищения (ДД.ММ.ГГГГ) магазин был оборудован сигнализацией, охрану помещения осуществляла фирма «Дельта». ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов 10 минут ему позвонил сотрудник «Дельта» (диспетчер) и сообщил, что в 04 часа 29 минут в его магазине сработала сигнализация, однако прибывшие сотрудники охранной организации не выявили признаков проникновения в помещение магазина. Утром около 08 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ продавец магазина ФИО26 позвонил ему и сообщил, что он прибыл на работу и обнаружил, что в складском помещении магазина отсутствует товар, а в стене проделано отверстие, через которое возможно проникли в помещение. Пояснил, что рядом с входом в помещение магазина, справа имеется вход в уборную, помещение уборной никак не связано с магазином, является отдельным помещением и закрывается на ключ, ключ имеется у всех сотрудников. Однако, помещение уборной связано с помещением склада магазина (между ними смежная стена). При этом, в помещении уборной сигнализация не установлена. Приехав в магазин, он обнаружил, что дверь в уборную взломана и в смежной стене проделано отверстие, его размер позволял человеку проникнуть внутрь склада. По его мнению, преступники знали, что при входе в уборную сигнализация не сработает. Когда они проникли в помещение склада, сработала сигнализация, и примерно через 40 минут на место прибыла охрана. Продукция была похищена только со склада, из прилавков магазина ничего похищено не было. Каких-либо записей с камер видеонаблюдения у него не имеется, так как они не сохранились по техническим причинам. Также пояснил, что учет всех затрат он ведет вручную, наподобие книги учета доходов и расходов, в которой отражаются полученная выручка и произведенные затраты. Данный вариант учета возможен в соответствии с налоговым кодексом учитывая его систему налогообложения. Таким образом ущерб, причиненный ему в результате хищения, составляет 837 948 рублей 80 копеек (т. 5 л.д. 173-177, т. 6 л.д. 7-9);

- показаниями свидетеля ФИО54 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенных с согласия сторон, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ДЧ ФИО31 ОМВД России по г.о. Солнечногорск поступило заявление ФИО19 №2 о краже табачной продукции из магазина «Табак», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Голубое, 

<

адрес>А. Проведенной проверкой установлено, что по вышеуказанному адресу ФИО19 №2 арендует помещение, в котором осуществляет розничную продажу табачной продукции. Помещение расположено в одноэтажном нежилом здании, справа от помещения имеется дополнительный вход в помещение туалета. Склад находился в магазине, и имеет смежную стену со стеной туалета. ДД.ММ.ГГГГ в ночное время неустановленные лица прибыли к указанному магазину, взломали дверь в помещение туалета, после чего проделав отверстие в стене, проникли на склад, откуда тайно похитили принадлежащую ФИО19 №2 табачную продукцию. При проведении проверки также был опрошен сотрудник магазина ФИО55, который по прибытии на работу ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 00 минут обнаружил факт хищения имущества и сообщил об этом ФИО19 №2, который в свою очередь обратился в полицию (т. 6 л.д. 65-66);

- показаниями свидетеля ФИО55, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он подрабатывал продавцом в магазине «Табак», расположенном по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Голубое, 

<

адрес>А. ФИО32 был оборудован сигнализацией, которой управлял собственник магазина ФИО19 №2 Управление происходило удаленно, через мобильный телефон. Так, утром когда он приходил на работу, он звонил ФИО19 №2 и тот отключал сигнализацию, чтобы он мог зайти в помещение магазина. Также вечером, уходя с работы, он звонил ФИО19 №2 и тот ставил помещение на сигнализацию со своего мобильного телефона. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 00 минут он приехал на работу к магазину по вышеуказанному адресу. Подойдя ближе к помещению, он обнаружил, что дверь помещения уборной (которое располагается справа от входа непосредственно в сам магазин) открыта. Сначала он не придал этому значения и зашел в магазин. Пройдя ближе к кассе, он заметил, что в зоне склада магазина, где хранилась табачная продукция, отсутствует товар. После этого он заметил отверстие, проделанное в смежной стене между складом и помещением уборной. Тогда он понял, что табачную продукцию похитили. Он сразу же позвонил ФИО19 №2 и сообщил о случившемся. Товар, находящийся на прилавке у кассы, не был похищен, денежные средства в кассовом аппарате также были на месте, то есть товар был украден только из складского помещения, в которое проникли через помещение уборной, через отверстие в стене. Через некоторое время к магазину прибыли сотрудники полиции (т. 6 л.д. 60-62).

В судебном заседании ФИО1 и ФИО11 свою вину в совершении инкриминируемых им преступлений признали полностью, в содеянном раскаялись, пояснили, что преступления совершены ими в соответствии с изложенными в предъявленном обвинении обстоятельствами, полностью подтверждают показания потерпевших и свидетелей по делу, а также обстоятельства и доказательства, изложенные в обвинительном заключении.

Оценивая вышеуказанные доказательства в их совокупности с точки зрения их допустимости, относимости и достоверности, суд приходит к выводу, что показания потерпевших и свидетелей последовательны, непротиворечивы и полностью подтверждаются материалами уголовного дела, полученными в соответствии с требованиями УПК РФ. Указанные лица подробно и логично излагают события произошедшего, их показания согласуются между собой и с другими исследованными по уголовному делу доказательствами. При этом суд не усматривает оснований не доверять показаниям вышеуказанных потерпевших и свидетелей, так как они не имеют оснований для оговора подсудимых.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает, что представленными стороной обвинения доказательствами полностью подтверждена вина ФИО1 и ФИО11 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, а также вина ФИО11 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, так как по делу в ходе предварительного и судебного следствия установлено, когда и при каких обстоятельствах подсудимые совершили преступления, квалифицирующие признаки нашли свое подтверждение, доказаны их действия в составе группы лиц по предварительному сговору, доказаны размеры ущербов. Вина подсудимых подтверждается совокупностью представленных доказательств, суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, а действия ФИО11 по п. «б» ч. 4 ст. 158, п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает: характер и степень общественной опасности совершенны подсудимыми преступлений, которые отнесены законом к категории тяжких преступлений;

данные о личности ФИО1, который ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, добровольно возместил потерпевшему ФИО19 №1 ущерб, причиненный преступлением, имеет несовершеннолетнего и малолетних детей 2005, 2009, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в судебном заседании виновным себя в совершении инкриминируемого ему деяния признал полностью и в содеянном раскаялся; 

данные о личности ФИО11, который ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, имеет малолетних детей 2017 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, добровольно возместил потерпевшему ФИО19 №1 ущерб, причиненный преступлением, предусмотренным п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, в судебном заседании виновным себя в совершении инкриминируемого ему деяния признал полностью и в содеянном раскаялся. 

Суд учитывает цели наказания – восстановление социальной справедливости, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и предупреждение совершения ими новых преступлений.

На основании п. «г,к» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающими наказание обстоятельствами у ФИО1 наличие малолетних детей, добровольное возмещение потерпевшему ФИО19 №1 ущерба, причиненного преступлением, а также признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном. 

На основании п. «г,к» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающими наказание обстоятельствами у ФИО11 наличие малолетних детей, добровольное возмещение потерпевшему ФИО19 №1 ущерба, причиненного преступлением, предусмотренным п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, а также признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых, не имеется.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства преступлений, степень их общественной опасности, данные о личности подсудимых и иные заслуживающие внимания обстоятельства, суд не усматривает оснований для изменения категории инкриминируемых подсудимым преступлений на менее тяжкую категорию, а равно для применения положений ст. 64 УК РФ. 

Оценивая все перечисленные обстоятельства в их совокупности, учитывая материальное положение подсудимых, суд полагает целесообразным и соответствующим целям наказания назначение подсудимым наказания в виде лишения свободы, без штрафа, без ограничения свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком и возложением дополнительных обязанностей, полагая, что исправление осужденных возможно без изоляции от общества, а целесообразности в назначении дополнительных наказаний нет.

Потерпевшим ФИО19 №1 по делу заявлен гражданский иск о взыскании в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, с подсудимых 2 582 155 рублей.

Суд считает, что производство по иску подлежит прекращению в связи с добровольным возмещением ущерба в заявленном в иске объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным, определив испытательный срок 2 (два) года, в течение которого осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. 

В целях способствованию исправления осужденного возложить на ФИО1 обязанность являться на регистрацию один раз в два месяца в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту жительства, а также и не менять места жительства без уведомления данного органа.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде содержания под стражей – изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменив ее по вступлении приговора в законную силу, освободив его из-под стражи в зале суда.

Признать ФИО11 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, и назначить ему следующее наказание:

- по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 2 (два) года и 6 (шесть) месяцев, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) года, без штрафа, без ограничения свободы

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО11 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года и 6 (шесть) месяцев, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО11, считать условным, определив испытательный срок 2 (два) года, в течение которого осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. 

В целях способствованию исправления осужденного возложить на ФИО11 обязанность являться на регистрацию один раз в два месяца в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту жительства, а также и не менять места жительства без уведомления данного органа.

Меру пресечения в отношении ФИО11 в виде содержания под стражей – изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменив ее по вступлении приговора в законную силу, освободив его из-под стражи в зале суда. 

Вещественные доказательства:

- DVD-RW диск с видеозаписями, CD-диск со следом фрагмента протектора шины транспортного средства, следами обуви и следами проектора шин транспортного средства, отчет-мониторинг о движении автомобиля марки «Газель Next», номер 

<

***>, данные о движении автомобиля марки Газель, номер 

<

***>, данные о движении автомобиля марки «Mersedes-Benz», номер 

<

***>, информацию о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами по абонентскому номеру 

<

***>, информацию о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами, сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ, информацию с технических каналов связи по абонентским номерам 

<

***>, 89891815537, 89891815338, 89891479208, 89857702426, 89037656060, 89588800800, 89800042054, 89919214881, 89804175781, 89263555530, 89057933330, содержащуюся на СD-R диске, сведения о движении автомобиля марки «Toyota Land Cruiser», номер 

<

***>, сведения о движении автомобиля марки «Ford Taurus», №SC080, – хранить при уголовном деле;

- пару кроссовок 42 размера ФИО28 цвета с подошвой белого цвета, образцы буккального эпителия, пачку из-под ФИО58 марки «Marlboro», одноразовую электронную ФИО58 марки «Lost Mary», окурки, медицинскую перчатку, срезы с чехла водительского сидения, шесть отрезков прозрачной липкой ленты со следами папиллярных узоров рук, слепок следа орудия взлома, один отрезок следокопировальной пленки со следом подошвы обуви, смыв с поверхности обода руля, смыв с поверхности передней пассажирской двери, смыв с ручки водительской двери автомобиля Газель, номер 

<

***>, смыв с ручки задней двери, гипсовый слепок подошвы обуви, пластилиновый слепок со следом орудия взлома, три отрезка липкой ленты со следами папиллярных узоров пальцев рук, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г.о. Солнечногорск Московской области, – уничтожить;

- мобильный телефон марки «Samsung» imei:№, смартфон марки «Iphone 7+», мобильный телефон марки «BQ», смартфон марки «Iphone 6», пять пачек ФИО58 марки «Milano Variance», пять пачек ФИО58 марки «Milano Vero», пять пачек ФИО58 марки «Milano Bravo», пачку ФИО58 фирмы «Parliament» с обозначением: «4JL QX1 GTG BTY 225p 10.21г», автомобиль марки Газель Next, номер 

<

***>, автомобиль марки Mercedes-Benz, номер 

<

***>, автомобиль марки ГАЗ 2705, номер 

<

***>, страховой полис ООО «РЕСО Гарантия» № ТТТ 7019492805 к транспортному средству ГАЗ 2705, номер 

<

***>, государственный регистрационный знак 

<

***>, автомобиль марки «Ford Taurus», №SC080, – возвратить по принадлежности законным владельцам;

Производство по исковому заявлению ФИО19 №1 – прекратить в связи полным возмещением причиненного ущерба.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Солнечногорский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденные в течение 15 суток вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья С.А. Чепик